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В області, як і по всій країні, 
вже понад місяць в повному роз-
палі тривають жнива. Буквально 
за чотири тижні збиральна кам-
панія досягла своєї першої «міль-
йонної поділки». За даними Де-
партаменту агропромислового 
розвитку облдержадміністрації, 
на полях Київщини намолочено 
ранніх зернових у обсязі 1 млн. 
24 тис. тонн з урожайністю 44,3 
ц/га. До речі, цьогорічний показ-
ник урожайності помітно вищий 
за той, який був у 2014. Тоді він 
становив 41,8 ц/га.  

Місцеві аграрії сходяться 
на думці, що цьогорічна посів-
на та збиральна кампанії – одні 
із найскладніших за роки неза-
лежності. Вони стали свого роду 
випробуванням на витримку, 
гнучкість та вміння оперативно 
шукати ефективні рішення у не-
стандартних ситуаціях. Негатив-
но позначилися на галузі фінан-
сово-економічна криза і тривала 
відсутність стабільності на ва-
лютному ринку, що спостеріга-
лося на початку року. Ці фактори 
практично і визначили основні 
ризики посівної-2015. Мова про 
значне здорожчання закупівель-
них цін на мінеральні добрива, 
насіння, паливно-мастильні ма-
теріали та інші ресурси, необ-
хідні для проведення весняних 
польових робіт. Зіграв свою не-
втішну роль і обмежений доступ 

аграріїв до кредитних ресурсів. 
Голова обласної державної ад-
міністрації Володимир Шандра 
зазначив, що перелічені пробле-
ми зовсім не зламали місцевих 
сільгоспвиробників, а навпаки – 
загартували і дали новий досвід 
роботи у режимі кризових умов. 

– Попри непростий хід посів-
ної, різке здорожчання мінераль-
них добрив, пального та інших 
ресурсів, зернові навесні були 
повністю засіяні на тих площах, 
які відводилися під ці роботи. 
Місцеві аграрії продемонстру-
вали професійну стійкість та 
вміння протистояти економіч-
ним загрозам. І сьогодні вони 
поступово пожинають позитивні 
плоди своєї наполегливої праці. 
Зараз ранніх зернових у регіоні 
обмолочено на площі 231,2 тис. 
га. Вже зібрано перший мільйон 
тонн зернових, а показник уро-
жайності на кілька пунктів пере-
вищує минулорічний,– зазначив 
керівник області.

Найбільш щедрий урожай 
озимих культур цього сезону 
очікується у чотирьох районах 
Київщини. Так, озимої пшени-
ці на полях області зібрано вже 
740,9 тис.тонн, а найвища її уро-
жайність спостерігається у Біло-
церківському районі (54,4 ц/га), 
Васильківському (52,1 ц/га), Ба-
ришівському (54,7 ц/га) та Обу-
хівському (47,9 ц/га). Водночас 

підходить до завер-
шення і збір озимого 
ячменю. Всього намо-
лотили близько 40 тис. 
тонн, а «фаворитами 
врожайності» стали 
Баришівський (53,9 
ц/га) та Обухівський 
(52,4 ц/га) райони. 

Що стосується ярих 
культур, то найкращі 
показники в регіоні по 
їх збору показують на-
разі Васильківщина і 
Фастівщина. Саме тут 
спостерігається най-
вища урожайність ярої 
пшениці, а саме 50,7 
ц/га та 50,0 ц/га відпо-
відно. Також ввійшли 
до у списків перших ще 
три райони – Згурів-
ський, Володарський 
та Білоцерківський. На 
їх території намолочено найбіль-
ше ярого ячменю - 51,0 ц/га, 48,0 
ц/га та 46,1 ц/га відповідно. 

Варто зазначити, що пози-
тивні результати першого уро-
жаю в області мають місце на тлі 
далеко не найкращих погодних 
умов. Під час посівної грунти не 
були достатньо зволожені, а нині 
частина районів Київщини про-
довжують потерпати від настир-
ливої посухи. Тож, примхи пого-
ди стали ще одним «зовнішнім 
тестом» на фаховість та профе-

сіоналізм місцевих агрономів, які 
повинні прораховувати та запо-
бігати усім можливим факторам 
ризику і небезпеки. 

– Завдяки професіоналізму 
та доброму досвіду наших агро-
номів, Київщина традиційно буде 
з хлібом. Незважаючи на різні 
труднощі, цього року знову че-
каємо на добрий урожай. Неда-
ремно аграрний сектор є одним 
із флагманів обласної економіки. 
Тут задіяні працьовиті, відпові-
дальні і наполегливі працівники, 

– зауважив Володимир Шандра.
Якщо говорити про прогноз і 

те, скільки зернових планується 
намолотити до кінця кампанії, 
то у профільному  департаменті 
обласної адміністрації запев-
нили, що рівень збору урожаю у 
2015 році буде приблизно ана-
логічним минулорічному. Таким 
чином, очікується, що обласні 
аграрії намолотять понад 3 млн. 
тонн зернових, з яких пшениці – 
близько 1,250 млн. тонн.

прес-служба КОДА.
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Вікіманія
Ще на початку року я разом із тисячами редакторів вільної Інтернет- 

енциклопедії Вікіпедії з усього світу подав заявку на участь у «Вікіманії» 
– щорічній конференції фонду «Вікімедіа». «Вікіманія» — одночасно на-
укова конференція та соціальна подія, що проводиться один раз на рік у 
різних країнах для обміну ідеями, побудови нових партнерств, доповідей 
про дослідження й результати проектів. Вона також надає можливість 
зустрітися з однодумцями для обговорення питань, пов'язаних з безко-
штовним і відкритим програмним забезпеченням, ініціативами, спрямо-
ваними на вільне поширення знань і вікі-проектів в усьому світі.

Вважається, що побувати на Вікіманії хоч раз у житті зобов’язаний 
кожен, хто причетний до створення статей у Вікіпедії. Мені від 2011 року, 
коли я став активним учасником вікі-спільноти, це не вдавалося, хоча я 
намагався щоразу запропонувати якісь доповіді, взяти активну участь у 
заздалегідь запланованих сесіях тощо.

Цього року вирішив «пожартувати». Написав, що головною метою 
участі у «Вікіманії» для мене є відвідання Мексики. 
І отримав стипендію.

Подорож до міста 
свободи й надії
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Євген Букет, головний 
редактор щотижневої української 

газети  «Культура і життя».

Сьогодні на обліку в управлінні Пенсійного фонду 
України у Макарівському районі перебуває 13702 пенсі-
онери та деякі інші категорії громадян, середній розмір 
пенсії становить 1475,98 грн., що на 14,35 грн. більше, 
ніж середній розмір пенсії на початок року. 

В основу роботи управління покладено своєчасну та 
повну виплату пенсій, наповнення бюджету Фонду, змен-

шення заборгованості зі сплати внесків. За І півріччя 2015 
року до бюджету управління ПФ в нашому районі з усіх 
джерел фінансування (з урахуванням коштів по перероз-
поділу) надійшло 122109,18 тис. грн., що на 2427,80 тис. 
грн. або на 2,03% більше, порівняно з І півріччям 2014 
року. Забезпеченість власними кошта-
ми в районі становить 36,6%. 

Пенсійний фонд – сьогодення 
та ПерсПективи 

Значна частина українських земель після завершення 
Визвольної війни під проводом Б. Хмельницького (1648–
1654 рр.) була об’єднана та, на жаль, це тривало не довго. 
Богдан Хмельницький після підписання договору із Мос-
ковією в січні 1654 р. розпочав пошуки нового партнера, 
більш надійного.

Слід зауважити, що договір був підписаний з Москові-
єю на рівноправній основі, тобто між двома рівноправни-
ми партнерами, але по смерті гетьмана у 1657 р. оригінал 
тексту зник, а з’явився той, який був вигідний Москві – за 
яким Українські землі ставали підданими східного сусіда.

Деякий час після смерті гетьмана Б. Хмельницького 
Московія ще трималася домовленостей і вела війну із 
польськими панами, та в 1667р. підписали із Польським 
королівством Андрусівське перемир’я (ще називають – 
сепаратний договір), і за спиною України домовилися по-
ділити її по Дніпру.

Правобережна Україна знову опинилася під владою 
польських панів. Польська шляхта боячись нових висту-
пів, після повернення Правобережжя, козакам, що брали 
участь у Визвольній війні, заборонили селитися на їх те-
риторії. Лише у 1684 р. король видав «Універсал», згідно 
з яким козакам колишніх правобережних полків дозволя-
лося селитись навколо Чигирина, Канева, Корсуня, Чер-
кас, Умані, Кальника та Білої Церкви. Наступного року це 
рішення підтвердила сеймова постанова Речі Посполи-
тої, яка обіцяла козакам ті вольності та привілеї, що вони 
їх мали раніше. Правобережними гетьманами «з ласки 
польського короля» були Могила, 
Гришко та Самусь.

козацький 
полкоВник 
Семен палій 

і макаріВщина
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володимир Шандра: 
«київщина буде з хлібом!» 
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На початку серпня 
Президент підписав 
закон, який звільняє 
від оподаткування 
пенсії учасників бо-
йових дій, інвалідів 
війни, членів їх сімей, 
а також пенсії тих сі-
мей, члени яких за-
гинули або зникли як 
у роки Другої світової 
війни, так і у період 
проведення антите-
рористичної опера-
ції на Сході України. 
Цей закон ще більше 
«відкотив» назад пен-
сійну реформу, яку 
голосно рекламував 
Кабмін на початку 
року. 

Для отримання 
траншу від МВФ, у 
грудні 2014 і березні 
2015 року уряд про-
лобіював прийняття 
ряду антиконституційних норм, які до-
зволили скоротити пенсії. Як результат, 
був введений 15% податок на пенсії, 
розмір яких перевищує три мінімуми; 
на 15% були зменшені пенсії всім пра-
цюючим пенсіонерам (поки що - до кін-
ця 2015 року, - ред.), а також - скасовані 
спецпенсії пенсіонерам, які продовжу-
ють працювати на тих же посадах. Про-
те після гучного піару на темі револю-
ційності реформ в пенсійній системі, 
Кабмін зазнав фіаско у цій сфері. 

Приклад непрофесійної урядової 
політики – відміна спецпенсій для на-
уковців. Після введення в дію з 1 квітня 
норми про припинення виплати спец-
пенсій, наукові співробітники почали 
масово звільнятись посеред навчаль-

ного року. Недовго 
довелось очікувати, 
і уряд визнав свою 
першу поразку – в 
травні спецпенсії 
повернули науков-
цям. 

Освітянська ін-
телігенція, на жаль, 
одна з перших від-
чула на собі «ре-
зультати» ініціатив 
уряду. У той же час 
судді, прокурори, 
депутати, податків-
ці, митники продо-
вжують оформляти 

та отримувати спецпенсії.  Є підстави 
думати, що дана урядова політика діє 
для обранних верств населення, а про 
звичайних громадян країни уряд не пі-
клується. 

Сьогодні зрозуміло, що пенсійна 
реформа зайшла у глухий кут, про що 
свідчать невдалі спроби Кабміну скоро-
тити пенсії для українців. Маніпуляція із 
нарахуванням пенсій, відміною спец-
пенсій, введення накопичувальної пен-
сійної системи, котра запрацює через 
25 років, докорінно не змінить ситуації. 
Єдиним реальним способом наповне-
ння Пенсійного фонду – це підвищення 
зарплат, виведення їх з «тіні», а не реа-
лізація псевдореформ.

Тетяна КожевніКова.

Уряд заводить 
пенсійнУ реформУ 

в глУхий кУт 

олександр КаЧнИЙ, 
голова «опозиційного блоку» в Київській області:
- Уряд латає бюджетні дірки за раху-

нок самої незахищеної категорії україн-
ців. Пенсія для людей похилого віку – чи 
не єдині грошові надходження. Але це не  
зупиняє урядовців позбавляти їх права 
на отримання чесно заробленої довгими 
роками платні.

У влади відсутня чітка стратегія ре-
формування пенсійної системи України. 
Навіть Світовий банк і Пенсійний Фонд 
розкритикували введення накопичуваль-
ної пенсійної системи України в умовах 
сьогодення, як і саму пенсійну рефор-
му.  У свою чергу, уряд не бере до уваги 
ні думки експертів, ні бажання звичайних 
пенсіонерів просто вижити у сьогодніш-
ніх  умовах життя.

P

Нещодавній спалах африканської чуми свиней – серйозна 
проблема для наших тваринників. Але фахівці переконані:  якщо 
влада не візьме епідемію під контроль, наслідки для всієї економіки 
країни можути бути дуже невтішними.

хто 
«підклав свиню»?

P

В Україну знову повернулася африкан-
ська чума свиней (АЧС). У кінці липня цю 
хворобу, від якої не існує вакцини і яка при-
зводить до 100%-летальності, виявили на 
великому свиногосподарстві у Броварсько-
му районі на Київщині.

На момент публікації цього матеріалу 
майже все поголів’я на тваринницькому 
комплексі знищено, як того у подібних ви-
падках вимагає офіційний наказ Мінагропо-
літики.

Швидше за все, власники господарства 
не отримають відшкодування за знищених 
тварин. Але це ще не найбільша біда.

АЧС – серйозна проблема для будь-якої 
країни, тому міжнародні органи сьогодні 
дуже пильно спостерігають за ситуацією 
в Україні. Якщо спалах епідемії вдасться 
швидко ліквідувати, то Україна може відбу-
тися легким переляком. Якщо ні, то наслідки 
для економіки країни можуть бути дуже сер-
йозними. І ось чому.

Україна – третя у світі країна за обсягами 
експорту зернових. Нас випереджають лише 
США та ЄС. За рахунок зернових ми отриму-
ємо такі важливі для нас валютні кошти.

– Якщо ми не упораємося із епідемією 
АЧС, міжнародні контролюючі органи можуть 
заборонити експорт фуражного зерна із 
України, – пояснює Денис Марчук, заступник 
голови Київської обласної організації Аграр-
ної партії України. – Адже через нього твари-
ни також можуть заразитися на африканську 
чуму. Звісно, що в інших країнах такого «по-
дарунку» від нас не хочуть навіть задарма.

На злодієві 
шапка горить

Ми також не хотіли, але отримали. До 
речі, серед шляхів розповсюдження АЧС 
експерти називають і такий, як біотероризм. 
На перший погляд, це нагадує замальовку 
до голівудського блокбастера про таємні ла-

бораторії та міжнародних терористів. Проте, 
у контексті ситуації, в якій наша країна пере-
буває останні півтора року, все виглядає не 
так уже й фантастично. І не так вже й випад-
ково...

Погляньте на наших західних сусідів – 
поляків. Вони добре знають, що таке аф-
риканська чума свиней. Проте, в Західних 
областях України, що межують із Польщею, 
епідеміологічна ситуація досить спокійна. 
Спалахи хвороби чомусь частіше виникають 
то у Східних областях, то у Північних. Невже 
випадково?

Якщо такий хід думок для вас виглядає 
«притягнутим за вуха», поцікавтеся сумним 
досвідом Грузії. У 2008 році на фоні війни 
із Росією Грузія втратила третину поголів’я 
свиней через АЧС. Славнозвісний «борець з 
неякісними продуктами» Геннадій Онищен-
ко, щоправда, сам звинуватив грузинів у 
тому, що вони «заразили» російських свиней 
чумою. Але, як відомо, в подібних вигадках 
йому на той час рівних не було. Та й сьогодні 
не було б, аби він лишився у своєму кріслі.

Натомість саме Росія була зацікавлена у 
ще одному важелі для послаблення грузин-
ської економіки. Сьогодні наші східні сусіди 
також заговорили про заборону української 
свинини. Втім, нам не звикати.

зупиНити епідемію
Як би там не було, але сьогодні головне 

завдання - зупинити епідемію. Денис Мар-
чук переконаний, що тут може спрацювати 
лише комплексний підхід. В першу чергу, 
необхідно дозволити Держветфітослужбі 

на час карантину перевіряти свино-
господарства, м'ясозаготівельні та 
м’ясопереробні підприємств, неза-
лежно від їх розмірів та форм влас-
ності по всій території України. Звісно, 
що в тих випадках, коли тварин необ-
хідно забивати, їх власники повинні 
отримати справедливе відшкодуван-
ня збитків. Оскільки АЧС поширюєть-
ся і через диких кабанів, то необхідно 
проводити їх депопуляцію у тих райо-
нах, де існує небезпека епідемії.

Власники свиней повинні 
пам’ятати, що АЧС не лікується у жод-
ний спосіб і вакцини від неї не існує. 
Якщо тварина у вашому господарстві 
захворіла, єдине правильне рішення 

- знищити її із дотриманням усіх умов без-
пеки. Можна, звісно, сподіватися на «раптом 
минеться», але в такому разі хвороба розпо-
всюдиться на сусідні господарства.

Боротьба із АЧС - це якраз той випадок, 
коли успіх у великій справі залежить від зу-
силь кожного на своєму місці.

інформує аграрна партія України.

Тетяна Логінова, 
мешканка Макарова:

– Звісно, я чула, багатьом не подобається, що подат-
ки «АТБ» сплачуватиме не в наш місцевий бюджет. Але є 
зустрічне питання: хіба це протизаконно? Якщо законо-
давством буде передбачено, що магазин має сплачувати 
податок саме у макарівський бюджет, то так воно й буде. А 
зараз будь-який підприємець може бути зареєстрований 
будь-де в Україні і в той же час продавати власну продук-
цію там, де йому зручно, тож «АТБ» не порушує закону в 
цьому плані. Варто зазначити, що магазин забезпечить 
новими робочими місцями макарівців, а це теж дуже важ-
ливо. До того ж, мені, як споживачу, в першу чергу важлива 
якість продукції, доступна ціна і гарний сервіс. Тож мене 
невимовно тішить, що у мережі магазинів «АТБ» цінова по-
літика абсолютно однакова по всій країні і вони є одними 
з найдешевших. А оскільки економічна ситуація в державі 
змушує споживача економити буквально на всьому, від-
криття такого супермаркету здається мені дуже дореч-
ним. Тепер у макарівців буде вибір – іти до місцевих під-
приємців із завищеними на порядок цінами, чи до «АТБ». 
Як на мене, це породить здорову конкуренцію на ринку 
продуктів Макарова. А де конкуренція – там лояльність цін, 
підвищення якості продукції і покращення сервісу. Недар-
ма ж більшість людей не скупляється в Макарові, а їде за 
продуктами в ту ж саму Бородянку чи у столицю. Хотілося 
б додати, що не варто недооцінювати наших місцевих під-
приємців і думати, що вони згорнуть свій бізнес. Навпаки, 
якщо б вони зібралися і встановили одну цінову політику 
на товари, то керівництву «АТБ» перестало б бути вигідно 
працювати в Макарові.

олександр іващенКо, 
Макарівський селищний голова:

– За моїми даними, «АТБ» досі не відкрилось тому, що 
його керівництво поки не отримало кінцеву декларацію про 
закінчення будівництва у Відділі архітектурного будівельного 
контролю в Київській області. Можливо, це пов`язано з тим, 
що зараз у самому Відділі архбудконтролю відбувається ре-
формування, але можу сказати, що така затримка є тимча-
совою. Очікуємо відкриття «АТБ» вже у серпні-вересні цього 
року. До цього у Макарівської селищної ради було кілька пи-
тань щодо роботи «АТБ»: парковка для автомобілів – питання 
вирішено, підприємством зроблено паркомісця на 30 авто; 
доставка товару до приміщення самого магазину, а також ре-
єстрація в макарівській податковій – на сьогодні підприємство 
зареєстровано в Макарові для сплати податків в місцевий бю-
джет. Зараз же чекаємо на відкриття. Що до сплати ПДФО в 
район, можу сказати, що ми запрошували керівника мережі 
«АТБ» на сесію Макарівської селищної ради, і він пообіцяв, що 
податки нараховуватимуться в наш місцевий бюджет. Тішить, 
що на макарівському ринку продуктів буде такий серйозний 
гравець. Конкурентоспроможність місцевих підприємців має 
зрости, а отже, зросте якість продукції, сервіс наблизиться до 
європейських стандартів, а ціна знизиться. До речі, такі великі 
мережі супермаркетів, як «Фуршет» і «Фора» також цікавилися 
можливістю відкриття своїх магазинів у Макарові, але поки ре-
альних кроків ними зроблено не було. У будь-якому разі, і ви-
конавчий комітет, Макарівська селищна рада та депутатський 
корпус всіляко сприяють і чекають на відкриття «АТБ», хоча, по 
суті, «АТБ» погоджує з нами тільки цілодобовий графік роботи 
магазину, ми не видаємо жодних документів – власники купи-
ли готовий заклад для реалізації продукції.

наталія Двінянінова, 
голова ради підприємців:

– Відкриття «АТБ» в 
Макарові – це добре, але 
як бути з обіцянкою заре-
єструвати магазин в на-
шому районі? Це питання 
турбує мене найбільше, 
бо вважаю, що усі, хто 
працює на нашій терито-
рії, мають брати участь у 
житті громади й сплачува-
ти податки в Макарів. І як 
бути з робочими місцями? 
Адже неможливо буде відслідкувати потік людей, що мо-
жуть бути несправедливо звільнені після випробувального 
терміну тощо. Таким чином, вони можуть бути геть неза-
хищеними. Але в той же час складно недооцінити переваги 
для споживача. Оскільки зараз люди навчилися рахувати 
свій бюджет, то тягнуться за якісною і недорогою продук-
цією, що й може надати «АТБ», хоча у них немає товару на 
вагу і мені здається, що це неправильно. Та я вивчала ціни, 
щоб довести нашим підприємцям – потрібно зменшувати 
націнку на товари (не 200%, а 20%, адже «АТБ», на мою 
думку, існує саме за рахунок постійного обігу товарів). Для 
забезпечення конкуренції, підвищення якості продуктів і 
сервісу та лояльних цін я збираюся запросити ще більше 
підприємців на ринок зокрема. Таким чином, кожен жи-
тель Макарова зможе зробити свій вибір і купувати товари 
там, де він бажає, а також це допоможе зменшити наван-
таження на гаманці макарівців.

«атБ», відкрийся!
Однією з найочікуваніших подій цього літа є відкриття 

одного із магазинів мережі «АТБ» в Макарові. «М.в» зацікавила 
думка макарівців щодо цього питання.
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Переліт
Українці можуть відвідувати 

Мексику терміном до 180 днів 
без візи. Для цього необхідно 
за місяць до запланованої по-
їздки отримати електронний 
дозвіл на спеціальному сайті. 
Процедура заповнення анкети і 
отримання дозволу за домашнім 
комп’ютером займає не більше 
п’яти хвилин. Щоправда, прямих 
авіарейсів із Києва до Мехіко не-
має. Найпростіше летіти з пере-
садкою в одному з аеропортів 
Європи.

День, коли я летів до Мехіко, 

був найдовшим у моєму житті. 
Він тривав 27 годин і весь цей 
час світило сонце. Переліт че-
рез Європу і Атлантику вразив 
найбільше надхмарними крає-
видами. Спочатку летіли вздовж 
Житомирської траси. Бачив як 
виглядає з висоти пташиного 
лету недобудований шляхопро-
від у Стоянці, поворот на Колон-
щину, Здвиж і Гавронщинське 
водосховище на ньому, а також 
Макарів. Цікаво було побачити 
в ілюмінаторі й Ейфелеву вежу, 
коли кружляли над Парижем, де 
була пересадка на рейс до Ме-
хіко. А найкрасивішим за весь 
час подорожі – поєднання білих 
об’ємних хмар і ніжно-блакитної 
води було над Мексиканською 
затокою. Переліт із Парижа до 
Мехіко тривав майже 11 годин. 
Порівняно із ним будь-які кіль-
кагодинні рейси в межах Європи 
здаються дріб’язковими.

теотіуакан
Я від початку неухильно ре-

алізовував задекларовану мету 
своєї подорожі. Тож першого ж 
мексиканського ранку поїхав до 
найтаємничішої перлини сто-
личного штату Мехіко – великого 
доколумбового міста Теотіуакан. 
Добре те, що прямо від готелю 
Хілтон, що в центрі Мехіко, у яко-
му ми мешкали і проходила Ві-
кіманія, щоранку відправлялися 
екскурсійні автобуси до пірамід. 
Самостійно їхати за 40 кіломе-
трів від столиці було дещо склад-
но. До того, ж екскурсійна група, 
окрім Теотіуакану, відвідувала 
«Площу трьох культур», базиліку 
Святої Діви Гваделупської та де-
густувала місцеві «гарячі» напої. 
Усе це задоволення коштувало 
37 американських доларів або 
520 мексиканських песо.

Територія Теотіуакану (ця на-
зва з’явилася тільки в XV столітті) 
почала заселятися близько 2400 

років тому. На площі до 3,7 ква-
дратних миль мешкали приблиз-
но 5 тисяч людей. Збережені до 
сьогодні пам’ятки на території 
стародавнього міста, за даними 
археологів, почали будувати не 
раніше 200 року до н.е., а най-
більший розквіт місто пережило 
в першій половині І тисячоліття 
н.е. Тоді його населення склада-
ло понад 175 тисяч осіб.

На території Теотіуакану 
розташовані одні з найбільших 
пірамід Мезоамерики – Сонця 
й Місяця. Цікаво, що весь час 
складалося враження, ніби піра-
міда Сонця аж сяє під променя-
ми, а піраміда Місяця перебуває 

у затінку, незважаючи на сонячну 
днину. Можливо, такий ефект 
зумовлений тим, що матеріал, з 
якого зведена піраміда Місяця, 
дещо темніший. На початку XXI 
ст. вчені встановили, що Пірамі-
да Місяця містить у собі сім вбу-
дованих «пірамід у піраміді», при 
цьому, кожна з наступних – біль-
ша попередньої.

Піраміда Сонця є третьою за 
розміром пірамідою у світі після 
Великої Піраміди (рукотворної 
гори) в Чолулу (Мексика) та Пі-
раміди Хеопса в Гізі (Єгипет).

Окрім двох великих пірамід, у 
Теотіуакані є зо три десятки мен-
ших, більшість із яких утворюють 
так звану «вулицю мертвих».

У проміжку 700 – 750 року н.е. 
відбулася якась велика пожежа. 
Після неї величне місто занепа-
дає, а мешканці покидають його. 
Ацтеки у середньовіччі знайшли 
це спорожніле місто, проголо-
сили його священним і назвали 
«Теотіуакан» – «місто, де люди 
стали богами». За ацтекською 
легендою, його мешканці прине-
сли себе в жертву, щоб очистити 
світ від зла.

Піднімаючись на піраміду 
Сонця, висота якої 64 метри, 
численні відвідувачі загадують 
бажання, яке здійсниться, якщо 
на її вершині підняти руки дого-
ри, вітаючись із сонцем. Я, разом 
з колегами-вікіпедистами, поба-
жав аби якнайшвидше повною 
перемогою України завершила-
ся російсько-українська війна. 
Хочеться вірити, що люди, які 
стали богами, допоможуть усім 
нам у цьому.

Пам’ятки  
мехіко

«Площу трьох культур» вва-
жають історичною пам’яткою, 
яка поєднала три різні епохи. На 

площі знаходиться археологічна 
зона, де можна оглянути кам'яні 
фундаменти будинків ацтеків, 
католицький Собор, який зведе-
ний у період іспанської колоніза-
ції, а також сучасна споруда – Мі-
ністерство закордонних справ.

Базиліка Святої Діви Гваде-
лупської збудована на місці, де 
в 1531 році Пречиста Діва Марія 
перший раз об’явилася індіанцю, 
Святому Хуану Дієго Куаухтлато-
атцину. Коли Хуан Дієго пряму-
вав зі свого селища до Мехіко, 
на пагорбі Тепейяк біля руїн ац-
текського храму богині землі й 
родючості Тонанцін, несподівано 
засяяло яскраве світло і перед 

ним з'явилася прекрасна 
смуглява чорноволоса дівчи-
на. Вона мала дивне блис-
куче вбрання — блакитну 
накидку із золотими зірками  
та рожеву туніку, що була 
переперезана чорною стріч-
кою. Молода жінка веліла Ху-
ану передати християнсько-
му єпископові такі слова: «Я 
— Діва Марія, Мати Істинного 
Бога, що дає і зберігає життя. 
На цьому місці треба побуду-
вати храм, де твій народ і всі 
люди, які щиро просять мене 
про допомогу у своїх бідах і 
турботах, отримають її».

Вона запропонувала на 
вершині пагорба зібрати до-
кази для єпископа. Коли Ді-
єго піднявся на пагорб, він 
побачив, що вершина була 
заповнена квітучими троян-
дами, які тут ніколи раніше не 
росли. Хуан зрізав декілька з 
них, а Богородиця допомогла 
загорнути їх у його плащ. На 
прийомі у єпископа селянин 

розгорнув плащ і троянди поси-
палися на підлогу. Усі присутні 
впали на коліна, оскільки поба-
чили на плащі дивовижне зобра-
ження Богородиці. Також, Бого-
родиця побажала, щоб 
її образ назвали “Свята 
Діва Марія Гваделуп-
ська”.

До храму на честь 
Діви Марії Гваделупської 
стали стікатися тисячі 
прочан з усієї Америки. 
Індіанці зверталися до 
Діви Марії Гваделупської 
Тонанцін. А після цих по-
дій язичники-ацтеки ста-
ли масово хреститися. 
Уже за кілька років після 
з'явлення Матері Божої 
відбулася християнізація 
всієї Мексики.

Нині святиня є однією 
з найбільш відвідуваних у 
католицькому світі – що-
річно до неї здійснюють 
прощу близько 14 міль-
йонів людей. За тради-
цією, прийти поклони-
тися Діві Марії треба 
пішки, причому останні 
100 метрів – з молитвою 
на колінах. Оригінальна 
плащаниця-ікона зна-
ходиться нині в новому 
округлому храмі, збудо-
ваному в 1970-х роках. Він може 
одночасно вміщувати майже 50 
тисяч осіб. Стара будівля бази-
ліки, збудована на початку XVI 
століття, розташована поруч. 
Нинішнього вигляду вона набула 
до 1709 року, перетворившись 
на один із найкрасивіших зразків 
латиноамериканського барокко.

Центр міста – площа Кон-
ституції «Ель-Сокало» (друга за 
величиною в світі), оточена збе-
реженими будівлями ацтексько-
го Теночтітлана (музей Темпло 
майор) і будівлями колоніальної 
епохи, серед яких – найбільший в 

Латинській Америці кафедраль-
ний собор Успіння Пресвятої 
Богородиці «Кафедраль-Метро-
політана» і Національний палац 
Ернана Кортеса.

Вхід до національного палацу 
безкоштовний, але тільки за на-
явності паспорта і тільки для 150 
відвідувачів щогодини. Мені з ко-
легами пощастило, черга була не 
більше двох десятків осіб. 

Спочатку ми потрапили до 
парку: двір дуже густо засадже-
ний великими пальмами, какту-
сами, фікусами, цитрусовими. 
Це створює дуже приємне вра-
ження та гарну картинку на фо-
тознімках. Мексиканські школярі 
шикуються в чергу, щоб зробити 
груповий знімок класу саме в 
цьому саду.

Головна будівля знаходиться 
трохи далі – це справжній палац, 
з великим внутрішнім двором і 
фонтаном, зі строгими колонами 
і галереями. Будівля зсередини 
справляє ще величніше вражен-
ня, ніж зовні, з площі Конститу-

ції. Другий поверх прикрашений 
величезного розміру картинами 
Дієго Рівери, які змальовують 
всю історію Мексики. Взагалі, 
цей палац цікавий, насамперед, 
для тих, хто вивчає історію. Тут 
є музейні кімнати, в тому числі, 
кімната парламенту, де зберіга-
ються особисті речі державних 
діячів, примірники Конституції, 
частково збережено інтер’єр ХІХ 
– початку ХХ століття.

Чимало в Мехіко і мистецьких 
закладів. Щоб потрапити в голо-
вний «Палац витончених мис-
тецтв», потрібно було займати 
чергу з ночі, тому довелося вдо-

вольняти свої мистецькі потреби 
в музеї Сумайя. Цей приватний 
музей було відкрито 1994 року. 
До нього також можна потрапити 
безкоштовно. Тут представлена 
особиста колекція Карлоса Слі-
ма – власника музею і його по-
кійної дружини Сумайї Доміт.

У музеї представлена колек-
ція з більш ніж 66000 творів мис-
тецтва. У тому числі скульптури 
з доіспанської Мезоамерики, 
мексиканських майстрів ХІХ і ХХ 
століття, а також твори таких ви-
датних художників як Сальвадор 
Далі, Пабло Пікассо, Огюст Ро-
ден, Вінсент ван Гог, Анрі Матісс, 
Клод Моне, Леонардо да Вінчі, 
П’єр-Огюст Ренуар, Ель Греко та 
ін. Більшість експонатів належать 
до європейської культури XV-XX 
століть. Також тут знаходиться 
найбільша в світі колекція монет 
колоніальної епохи. Загальна 
вартість творів мистецтва Музею 
Сумайя складає понад 700 міль-
йонів доларів.

Саме в цьому музейному за-
кладі було зроблено загальне 
фото учасників Вікіманії 2015 
року. Також усі учасники кон-
ференції разом відвідували На-
ціональний музей антропології, 
де зберігається камінь сонця зі 
всесвітньовідомим календарем 
Майя. Але я до цього музею не 
потрапив, оскільки поїхав у не 
менш цікаве місце – Сошимілко.

Євген Букет,
головний редактор 

щотижневої української 
газети  «культура і життя».
(Закінчення у наступному 

номері).

Подорож до міста свободи й надії
У липні я мав щасливу нагоду відвідати інший бік земної кулі, 

столицю загадкової країни ацтеків Мехіко, доторкнутися  до велич-
них пірамід Теотіуакану та помандрувати каналами Сошимілко...

Учасник із Узбекистану Бехрузбек Очилов, 
засновник Вікіпедії Джиммі Вейлз та 

Євген Букет під час церемонії відкриття Вікіманії.

Євген Букет у Теотіуакані. 
На другому плані - Піраміда Сонця.

У мексиканському парку.
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з     глибин     історії
Закінчення. Поч. на 1 стор.
Але не їм випало відіграти 

провідні ролі в колонізаційному 
русі на Правобережжі, що по-
тужно розгорнувся після 1684 
р. Найбільш популярним серед 
козацтва був полковник Се-
мен Палій, що обрав для 
своєї резиденції місто Фас-
тів. Семен Палій народився 
у Борзні (тепер Чернігівська 
область) в козацькій родині. 
Вчився у Києво-Могилян-
ській колегії.

Під час визвольних боїв 
українського народу 1648 – 1654 
рр. його батько Пилип (на пріз-
висько Гурко) записався козаком 
Ніжинського полку. Є відомості, 
що ще 1692 року у Борзні про-
живала старенька мати Палія, 
а також брат Федір. Його рідну 
сестру забрали у ясир і вже у 
татарському полоні вона змуше-
на була вийти заміж за турець-
кого мурзу. Прізвисько «Палій» 
отримав під час перебування 
на Запоро-зькій Січі (куди пере-
брався наприкінці 70-х років піс-
ля смерті першої дружини). Саме 
на Січі відзначився військовими 
та організаторськими здібнос-
тями. На початку 1680-х років 
кілька полків на чолі з Семеном 
Палієм перейшли на малозасе-
лену територію півдня Київщини. 
Опорним пунктом Семен Палій 
обрав місто Фастів. Він здобув 
велику популярність серед наро-
ду. На території, яку контролю-
вали козаки Палія, переходили 
жителі з різних регіонів. У 1684—
1685 роках при сприянні Палія 
були засновані Фастівський,  
Богуславський та віддалені 
Брацлавський і Корсунський 
полки. Авторитет Палія зростав 
великими темпами. Полковник 
на підконтрольних землях, куди 
входила і територія Макарівщи-
ни, вирішував спірні питання між 
польськими шляхтичами, про-
являючи при цьому людяність 
та адміністративний хист. Так, 
наприклад, завдяки Семену Па-
лію було вирішено спір між поль-
ськими магнатами Харленськи-
ми та Тишкевичами з приводу 
Бишева – не могли з’ясувати чиї 
це землі. Скінчилася на користь 
Харленських, за допомогою та-
лерів (грошова одиниця, що хо-
дило в той час), що Харленські 
піднесли Фастівському полков-
никові. Отримані гроші викорис-
товувалися не в особистих цілях, 
а для посилення козацького вій-
ська. С. Палій не обділив Тишке-
вича, який з дозволу полковника 

проживав залишок свого життя у 
своєму будинку в Бишеві.

За Семена Палія розвитку 
здобули багато сіл Макарівщини. 
Так, в селі Вільне, що розташо-
ване в долині річки Волошка, яка 

впадає в річку Ірпінь (в давнину 
звалося Вульшка Мала або Пус-
та) і яке було спалене і спусто-
шене двічі поляками. Назва села 
пішла від слова «вільхи», якої ба-
гато росте по берегах річки. Так, 
полковник Палій деякий час 
перебував в селі і побачив, 
що місцеві жителі не мають 
змоги повноцінно відвідува-
ти службу Божу, адже в селі 
не було церкви. За наказом 
полковника козаки на тери-
торії села збудували церкву. 
Такі дії козацького полков-
ника збільшували його ав-
торитет серед населення і 
мешканці території сучасної 
макарівщини, повністю дові-
ряли і підкорялися С. Палію.

Зростання авторитету 
козацького полковника, ко-
трий став фактичним пра-
вителем значних територій 
Правобережної України, 
звісно дуже не подобало-
ся польським шляхтичам, 
які все більш за допомогою 
сили намагалися посилити 
свій вплив у регіоні. Наслід-
ком спроби збільшення пан-
ського гніту й стало, що вкін-
ці 1680-х рр. Палій зі своїми 
сподвижниками Самійлом Са-
мусем, 3ахаром Іскрою, Андрі-
єм Абазином розпочав боротбу 
проти польської шляхти, яка охо-
пила значну територію. Козацькі 
війська під керівництвом Семена 
Палія визволили Богуслав, Кор-
сунь, Лисянку та інші  міста. А в 
1694 році козаки Семена Палія 
звільнили Макарів. Багато мака-
рівчан вступили до війська С. Па-
лія, населення, яке не брало до 
рук зброю допомагало харчами 
та іншими припасами. 

Основним завданням, яке 
ставив перед собою Семен Па-
лій, стало визволення Правобе-
режної України з-під польської 
влади і приєднання її до Гетьман-
щини. Звернення правобережної 
старшини до московського царя і 

гетьмана про політичну і військо-
ву допомогу не мали успіху. Тому 
восени 1700 року С. Палій до-
мовляється з польським корон-
ним гетьманом С.Яблоновським 
про припинення обопільних вій-

ськових дій. Але невдовзі дипло-
матичні заходи Палія та інших 
полковників правобережного 
Війська Запорозького щодо при-
мирення з урядовими колами 
Польщі перестають діяти. Адже 

в цей час в цей час Польща укла-
ла мирний договір з Туреччиною, 
що дало можливість полякам ки-
нути свої війська проти Палія.

Ще в 1699 році польський 
сейм ухвалив ліквідувати козач-
чину, що стало однією з причин 
розгортання національно-ви-
звольного повстання під прово-
дом Семена Палія у 1702-1704 
рр. Бойові дії розгорнулися піс-
ля того, як С. Палій на наказ 
польського коронного гетьма-
на С.Яблоновського розпустити 
козацькі полки, не підкорився, 
а відповів, що «він оселився на 
вільній Україні, і він як обраний 
на козацькій раді має право тут 
порядкувати». С. Палій розумів, 
що вести самотужки боротьбу 
буде тяжко, але настійливі про-

хання до гетьмана І. Мазепи та 
Московського царя про приєд-
нання їхніх полків до Лівобереж-
ної Гетьманщини закінчуються 
безрезультатно (в цей час йшла 
війна Московії з Туреччиною та й 

діяв «вічний мир» з Польщею).
У 1701 році польська коронна 

армія розпочала широкий наступ 
на козацьку державність Право-
бережної України, а після того 
як польське військо зазнало по-

разки під Фастовом, С.Палій 
припинив усілякі політичні 
відносини з королем та його 
підопічним, оголосивши свої 
володіння «вільною козаць-
кою областю». На землях 
Київщини, Східних частинах 
Поділля та Волині влітку 1702 
року почалося всенародне 
повстання проти  влади Речі 
Посполитої, яке сучасни-
ки порівнювали з Визволь-
ною війною під проводом Б. 
Хмельницького. С. Палій ра-
зом з іншими правобережни-
ми полковниками відмовив-
ся від протекції польського 
монарха і заявив про присягу 
«Пану Гетьманові Мазепі».

З вересня 1702 року 
козаки під керівництвом 
С. Палія облягали головну 
польську фортецю Право-
бережжя – Білу Церкву. Тіль-
ки 10 листопада вона була 
відбита у польської залоги, 
а полковник Палій переніс 

сюди свою резиденцію з Фас-
това. Інші козацькі полки під ке-
рівництвом Самуся та Абазина 
оволоділи Немировим, Бердиче-
вим, Баром, Бушею, Рашковим, 
Старокостянтиновим та іншими 
містами. На весну 1704 р. влада 
козацької старшини поширилась 
майже на все Правобережжя.

Після невдалої спроби отри-
мати допомогу в боротьбі проти 
Польщі з боку Гетьманщини та 
Московії, Семен Палій спробу-
вав знайти союзників серед при-
хильників шведського короля 
Карла XII. Такі спроби не сподо-
балися Московії, яка «встромила 
ніж в спину» козакам Палія. Ви-
ступ був жорстоко придушений 
спільними польсько-російськи-
ми зусиллями, і чи не вперше у 

практиці міжнародних відносин 
один з пунктів Нарвського до-
говору між Річчю Посполитою та 
Московщиною (19 серпня 1704 
р.) «присвячувався» одному з 

керівників визвольного руху. 
Виходячи з домовленностей 
між обома державами, пол-
ковник С. Палій «або добрим, 
або злим способом мав по-
вернути фортеці і міста, які 
в нещодавнім українськім 
замішанні взяв» до володінь 
Корони Польської.
В зв'язку з тим, що Палій не 

припиняв військових дій про-
ти Польщі, його було підступно 
заарештовано Лівобережним 
гетьманом І. Мазепою, який мав 
виконувати угоду, прийняту ро-
сійським царем. Майже рік пере-
бував славетний козацький пол-
ковник у батуринській в'язниці. 
У 1705 році за наказом Петра 
І його було відправлено на за-
слання до сибірського містечка 
Тобольськ. Але коли І. Мазепа у 
1709 році виступив проти Мо-
скви, то Палія, знову ж таки за 
особистим наказом царя, повер-
нули з далекого Сибіру. Він брав 
участь на боці російських військ 
у сумнозвісній  Полтавській бит-
ві 1709 р., однак підірване у за-
сланні здоров'я дало про себе 
знати. Тим не менш, повернув-
шись до Фастова, де проживала 
його друга дружина Феодосія, 
він знову продовжує боротьбу 
з польською шляхтою за право 
володіти Правобережною Укра-
їною. Лише смерть перервала 
багаторічне прагнення  Семена 
Палія звільнити правобережних 
українців від польської влади і 
об'єднати Україну – у січні 1710 
р. його з почестями поховали 
на території старовинного Меж-
игірського монастиря. Головною 
історичною заслугою Семена 
Палія є відродження в останніх 
десятиліттях XVII - на початку 
XVIII ст. Правобережної України, 
де козацька старшина під його 
вмілим керівництвом відновлю-
вала і запроваджувала традицій-
ні форми, місцевої української 
адміністрації періоду Визвольної 
війни. Український народ зберіг 
пам’ять про Семена Палія в піс-
нях та легендах. У Тараса Шев-
ченко він також згадується у тво-
рах «Чернець» та «Швачка».

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук, 

член громадської організації 
«Рідне місто».

КозацьКий полКовниК 
Семен палій і маКарівщина

Це вже стало традиційним: в час проведення пе-
редвиборної  кампанії кандидати в депутати (до всіх 
рівнів влади) шукають «своїх  виборців». І чим більше 
їх зберуть, тим, звісно,  більші шанси на перемогу над 
конкурентами. При цьому використовуються різні 
технології: і безпосередні зустрічі з виборцями, і за-
соби масової інформації, і друкована агітаційна про-
дукція. Це все добре. Та ганебним, вважаю, є те, коли 
виборців «купують», користуючись скрутним стано-
вищем певних верств населення. Всі пам’ятають, як, 
наприклад,  виборцям роздавали продуктові набори.

 Але наразі це все таки клопітка справа – «важить-
розважить»… Простіше простого – роздати гроші і 
наобіцяти багато чого. Й люди, на жаль,  «продають» 
свої голоси, не думаючи про те, яким буде їх життя в 
майбутньому. А дехто, взявши гроші, коментує свій 

вчинок так: «Ну й що з цього? Так, мені цей канди-
дат «до лампочки», я голосуватиму за іншого. Але в 
мене сьогодні немає за що хліба купити!». Такі реа-
лії нашого життя!

Ось і нині незабаром відбудуться  чергові  місце-
ві вибори і наближається час, коли треба буде ви-
рішувати на чию сторону стати. Для різних верств 
населення – молоді, домогосподарок, багатодітних 
сімей, пенсіонерів, інвалідів вже «готуються»  різні 
засоби агітації. А наразі є й така категорія людей, 
як учасники АТО.  Тому звертаюсь безпосередньо 
до них. «Будьте пильними!», – сказав колись чесь-
кий   антифашист Юліус Фучік. Цінуйте той короткий 
проміжок часу, що називається життям. Випробу-
вання, які ви пройшли у днях перебування в АТО і з 
яких ви вийшли живими, продовжуються наразі тут, 
в мирних буднях. Але тепер йде боротьба за душі. 

Не продавайте їх, як Іуда. Збережіть свою совість 
чистою, не заліплюйте їй очі ні 200-сот, ні 500-сот-
гривневими купюрами. Тому що вони – на разовий 
похід до магазину, а попереду – те майбутнє, яке по-
чинається вже сьогодні. 

Народ давно підмітив, - що посіє людина, те й 
пожне. Притоптуючи совість, людина сіє зерна непо-
рядності, які, безперечно, принесуть свій «урожай». 
А я таки сподіваюсь, що  життєва нива  моїх земля-
ків буде засіватися добрими справами, виваженими 
думками і мріями, які стануть дійсністю і проростуть 
добробутом, миром і злагодою в родинах і в нашій 
стражденній Україні.

Володимир ВИНОГРАДОВ,
учасник бойових дій в АТО, голова ГО «Мужність».

ПО ЧІМ ГОЛОС ВИБОРЦЯ? УРЯД ВІДШКОДУВАВ НАСЕЛЕННЮ 
2,4 МІЛЬЙОНА ГРИВЕНЬ 

ЗА КРЕДИТАМИ, ВЗЯТИМИ 
НА ЗАМІНУ ГАЗОВИХ КОТЛІВ

Здійснено відшкодування 20% суми кредитів, взятих населен-
ням на "негазові" котли у червні за програмою з енергоефектив-
ності. На поточні рахунки Ощадбанку та Укргазбанку для компен-
сації витрат позичальників перераховано 2,45 мільйона гривень.

Загалом у червні банками видано кредитів на заміну газових 
котлів на суму майже 13 мільйонів гривень.

"Ми контролюємо питання вчасної виплати компенсації учас-
никам державної програми з енергоефективності. Для цього 
постійно удосконалюємо процес перегляду зведених реєстрів 
позичальників на підставі яких здійснюється відшкодування", – 
підкреслив Голова Держенергоефективності Сергій Савчук.

"Програма заміщення газу для населення, яку ми започатку-
вали ще в жовтні минулого року, добре себе зарекомендувала. За 
статистичними даними, отриманими від уповноважених банків, 
станом на 10 серпня видано 6131 кредит на придбання котлів, що 
працюють на інших, крім газу, видах палива, на суму 103,2 мільйо-
на гривень. Дані свідчать про усвідомлення людьми, що питання 
переходу з газу на інші види палива є актуальним під час підготов-
ки до опалювального сезону", - повідомив Сергій Савчук.

Довідка
Позичальники, які оформили кредити на енергоефективне об-

ладнання та матеріали, отримають відшкодування найближчими 
днями після врегулювання неточностей у наданому Агентстві ре-
єстрі позичальників відповідно до вимог Постанови Кабінету Міні-
стрів України від 17.10.2011 № 1056.

Сайт Київської обласної державної адміністрації.
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вівторок, 18 серпня

неділя, 16 серпня

перший 
національний

6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.20 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Як це?
9.25 Хто в домi хазяїн?
9.45 Казки 
Лiрника Сашка.
10.00 Школа Мерi Поппiнс.
10.40 Спогади.
11.20 Х/ф "Для домашнього 

огнища".
12.55 Гра долi.
13.35 Фольк-music.
14.45 Погода.
14.50 Х/ф "Марiя з Назарета".
18.40 Театральнi сезони.
19.15 Х/ф "Субмарина".
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Альтернативна музика.
22.45 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".
2.20 Х/ф "Гора Будди".
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Новини.
5.25 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
1+1

6.35 Х/ф «Риф 3D».

8.00 М/с «Пригоди ведмедикiв 
Гаммi».

8.35 М/с «Пригоди ведмедикiв 
Гаммi».

9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Ескiмоска 2: При-

годи в Арктицi».
9.45 «Маша i ведмiдь».
10.15 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт: Кам-

боджа».
12.00 «Свiт навиворiт: Кам-

боджа».
13.00 «Свiт навиворiт: Кам-

боджа».
14.05 «Iнспектор Фреймут».
15.45 «Територiя обману».
16.45 «Повернiть менi красу».
18.05 «Чотири весiлля 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Комедiя «Красунчик». 
0.10 Мелодрама «Кококо». 
1.45 Комедiя «Красунчик». 

Iнтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.10 М/ф.
6.35 Х/ф «Змiєлов».
8.15 «Вдалий проект».
9.05 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон».
11.00 «Орел i решка. На краю 

свiту».
12.00 Т/с «Розлучення».
16.20 Т/с «Я повернуся».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Я повернуся».
23.20 Х/ф «Вiй». (2 категорiя).
1.45 Д/ф «Цой - «Кiно».

2.40 «Подробицi» - «Час».
трк  «Україна»

7.00 Подiї.
7.40 Т/с «Жiночий лiкар».
11.10 Т/с «Рiвняння з усiма 

вiдомими».
15.00 Х/ф «Танго метелика».
17.00 Т/с «Буду вiрною дружи-

ною», 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.55 Спецiальний репортаж.
21.00 Т/с «Буду вiрною дру-

жиною».
23.10 Реальна мiстика.
0.45 Зоряний шлях.
2.30 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
ICTV

5.10 Факти.
5.40 М/с «Пригоди мультя-

шок».
5.25 Т/с «Рюрiки».
8.25 Зiрка YouTube.
11.00 Дивитися всiм!
12.35 Х/ф «Скелелазка».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Скелелазка».
14.45 Х/ф «Ключ Саламандри».
16.40 Х/ф «Подвiйний удар».
18.45 Факти. Вечiр.
19.30 Х/ф «Вiд колиски до 

могили». (2 категорiя).
21.20 Х/ф «Повiтряна 

в`язниця». (2 категорiя).
23.40 Х/ф «Колонiя». 
1.20 Х/ф «Фортеця 2». 

СтБ
5.35 Х/ф «За сiрниками».
7.10 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
10.20 «Караоке на Майданi».

11.20 Х/ф «Тещинi млинцi».
15.10 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
22.45 «Я соромлюся свого 

тiла».
0.35 Х/ф «За сiрниками».
2.15 Нiчний ефiр.

новий канал
6.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Пригоди Джиммi 

Нейтрона».
10.05 М/ф «Скубi Ду: Пiд 

куполом цирку».
11.25 Kids` Time.
11.30 М/ф «Гномео i Джу-

льєта».
13.10 Х/ф «Сiмейка вампiрiв».
15.10 Х/ф «Дiм Великої 

Матусi».
17.10 Х/ф «Дiм Великої Матусi 

2».
19.10 Х/ф «Дiм з приколами».
21.00 Х/ф «Знайомтеся, Дейв».
22.45 Х/ф «Дуже страшне кiно 

5». (2 категорiя).
0.30 Х/ф «Телекiнез». 
2.10 Т/с «Моя няня вампiр».
2.35 Зона ночi.
4.15 25-й кадр.

нтн
5.05 Х/ф «Небезпечнi друзi».
6.35 Т/с «Далекобiйники. 

Десять рокiв по тому».
10.35 «Народний кухар».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Анка-Контрабанда.
12.00 «Агенти впливу».
12.50 Х/ф «Добре сидимо!»
14.10 «Розсмiши комiка».
16.00 «Легенди карного роз-

шуку».

19.00 Т/с «Я - охоронець».
22.40 «Випадковий свiдок».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Хижак Юрського 

перiоду». (2 категорiя).
1.35 Х/ф «Недоторканi». 
3.15 «Голi та смiшнi».
4.20 «Речовий доказ».
4.50 «Легенди бандитської 

Одеси».
тет

6.00 М/ф «Делiйське сафарi».
7.30 Малята-твiйнята.
7.55 Зоо фактор.
8.15 М/с «Смiшарики».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.05 М/с «Вперед, Дiєго, 

вперед!»
10.45 М/с «Мiкi Маус».
10.55 М/ф «Бiлка та Стрiлка. 

Зорянi собаки».
12.35 Х/ф «Нове вбрання 

короля».
13.45 Х/ф «Золота гуска».
15.30 Х/ф «Оптом дешевше».
17.20 Х/ф «Джордж iз джунглiв 

2».
19.05 Х/ф «Хакери». 
21.00 Х/ф «Запасний план».
23.00 Дайош молодьож!
0.55 Бiйцiвський Клуб.
1.50 Веселi мамзелi.
2.40 БарДак.
4.45 Це любов.

тонIС
6.00 Х/ф «Поцiлунок».
7.40 «Ландшафтнi iгри».
7.50 «Натхнення».
10.00 Вiдомий всесвiт.
11.05 Х/ф «Погуляти наостанок».
13.25 «Мистецтво i час».
13.45 «Щоденник для батькiв».

14.50 Новонародженi тварини.
15.50 Дива блакитної планети. 

Сiм континентiв.
16.50 7 природних чудес Украї-

ни. Говерла.
17.00 Євромакс.
17.30 Таємне життя леопарда.
18.30 Водне життя.
19.30 Добре свiтло.
20.10 Ювiлейний концерт 

Павла Зiброва.
22.00 Х/ф «Ну ти i придурок». 

23.50 «Кумири».
0.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
1.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
1.50 Х/ф «Принц з Ютландiї». 
3.35 «Свiтськi хронiки».

київ
8.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00 «Здрастуй, рiдне село».
13.30 «Київський ринг з Реною 

Назаровою».
14.35 «Служба порятунку».
15.00,16.00,17.00,18.00,19.00,

20.55,23.30 «Вiдкритий 
мiкрофон».

15.10,16.10,17.10,18.10
 «У центрi уваги».
19.20,21.30,1.50 «Столиця».
21.00 «СТН-тижневик».
22.30 «СТН-спорт-тижневик».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.00 «СТН-тижневик».
23.35 «Прогулянки мiстом».
0.00 «У центрi уваги».
1.30 «СТН-спорт-тижневик».
3.15 «СТН-тижневик».

плюСплюС
6.00 М/ф.

6.20 М/с «Смурфики».
7.00 М/ф «Делiйське сафарi».
8.20 М/с «Команда «Умiзумi».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
15.40 М/с «Софiя Прекрасна».
16.45 М/с «Оггi та кукарачi».
17.45 М/с «Свинка Пеппа».
18.25 М/с «Фiксики».
19.00 М/с «Маша та Ведмiдь».
19.30 М/ф «Король Лев. 

Гордiсть Сiмби».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Богатирi».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 Д/ф «Страшне завтра».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 Х/ф «Спис долi».
16.15 Х/ф «Три днi на втечу».
19.15 ЧУ 5 Тур. Чорноморець 

- Зоря.
21.30 «Профутбол».
23.15 Х/ф «Хижак».
1.45 Х/ф «Пострiл у трунi».

понеділок, 17 серпня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,
2.20 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20,9.10,11.35,16.05,
21.30,22.45,23.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30,8.40 Ескулап.
7.35 На слуху.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.20 Казки Лiрника Сашка.
9.35 М/ф.
10.00,14.40 Т/с "Таємниця 

старого мосту".
10.55 Д/ф "Подорожуй Литвою".
12.00 Д/ф "Голос".
13.15 Вiкно до Америки.
13.35 Д/ф "Галiсiя. Рибалки у 

небезпецi".
15.30 Альтернативна музика.
16.15 Х/ф "Полковнику нiхто 

не пише".
18.15 Час-Ч.
18.50 З перших вуст.
19.00 Дорогi депутати.
19.30 Перша шпальта.
20.00 Д/ф "Повернення на мапу".
21.40 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".
2.35 Д/ф "Галiсiя. Рибалки у 

небезпецi".
3.25 Х/ф "Наталка-Полтавка".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 «ТСН».

6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 
Снiданок з «1+1».

7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.55,12.2002.55 «Мiняю жiнку».
13.40 «Ворожка».
14.15 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 5».
17.10 Т/с «Чорна троянда».
20.15 Т/с «Свати 5».
21.20,22.15 Т/с «Чудо».
23.15,23.50 Т/с «Мiсцевi нови-

ни». (2 категорiя).
0.40,1.55 «Great British Bake Off 3».

інтер
5.30 Д/ф «Вiктор Цой. Група 

кровi».
6.25 М/ф.
7.00,8.00,9.00,17.50 Новини.
7.10,8.10 «Ранок з Iнтером».
9.10 Х/ф «Королева бензоко-

лонки 2».
10.55 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.40 «Судовi справи».
13.30 Т/с «Я повернуся».
16.35 «Чекай на мене. Україна».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Острiв непотрiбних 

людей».
23.40 Т/с «Мисливцi за 

дiамантами».
1.45 Т/с «Зцiлення любов`ю».
3.10 Т/с «Скандал 2».

трк «Україна»
6.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.35,
525 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.

10.15,19.45,2.20,3.20 «Говорить 
Україна».

12.40 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Буду вiрною дружи-

ною», 1 i 2 с.
15.20 Т/с «Буду вiрною дру-

жиною».
17.50 Т/с «Клан ювелiрiв»
21.00 Т/с «Дорога в порожне-

чу», 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Законослухняний 

громадянин». 
іСтV

6.05 Служба розшуку дiтей.
6.10 М/с «Пригоди мультяшок».
6.50 Факти.
7.35,19.20 Надзвичайнi новини.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.10 Провокатор.
11.45,13.20 Х/ф «Скелелазка».
12.45,15.45 Факти. День.
14.00 Х/ф «Ключ Саламандри».
16.10 Х/ф «Ключ Саламандри».
16.20 Х/ф «Операцiя «Валькiрiя».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Дiстало!
21.30 Свобода слова.
0.20 Х/ф «Колонiя».
2.00 Т/с «Агенти Щ.И.Т.»

СтБ
6.15 «Все буде добре!»
8.00 «Зiркове життя. Окiльцювати 

неодруженого».
9.00 Х/ф «Тобi, справжньому».
12.05 «Битва екстрасенсiв».
13.05 «Х-Фактор».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
20.05 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».

22.35 «Вагiтна в 16».
23.45 «Дочки-матерi».
0.40 «Один за всiх».
2.15 Х/ф «Осiннiй марафон».
3.45 Нiчний ефiр.

новий канал
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
6.50 Kids` Time.
6.55 Т/с «Друзi».
9.55 Т/с «Щасливi разом».
14.20 Х/ф «Знайомтеся: Дейв».
16.05 Х/ф «Черговий тато».
18.00 Абзац!
19.00 Весiльнi битви.
20.10 Х/ф «Холостяк». 
22.10 Х/ф «Дуже страшне 

кiно 2».
23.45 Х/ф «Дуже страшне кiно 

3». (3 категорiя).
1.10 Абзац!
2.00 Спiвай, якщо зможеш 2.
4.10 Служба розшуку дiтей.

нтн
6.55 Х/ф «Добре сидимо!»
8.20 «Правда життя. Професiя 

спортивний рибалка».
8.50 «Агенти впливу».
9.45 «Народний кухар».
10.35 «Розсмiши комiка».
12.15 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець 8».
13.55 Т/с «Той, що читає 

думки».
15.30 Т/с «Я - охоронець».
19.00,21.30,2.20,4.15 «Свiдок».
19.30 Т/с «Хлопцi зi сталi».
22.00 Т/с «CSI: Маямi 7».
23.45 Т/с «Елементарно 2». 
0.40 Т/с «Банши 2».
2.50 Х/ф «Хижак Юрського 

перiоду». (2 категорiя).
4.45 «Випадковий свiдок».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»

6.50 М/с «Машинi казки».
7.15 М/с «Шоу Гарфiлда».
7.40 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.05 М/с «Смурфики».
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Т/с «Маленькi таємницi».
12.50 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
14.35 Панянка-селянка.
15.35 Рятiвники.
16.30 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 
19.00 Панянка-селянка.
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Т/с «Два батька i два 

сина». (2 категорiя).
23.00 Бiйцiвський Клуб.
23.55 Т/с «Янгол або Демон». 
0.50 Т/с «Помста». 
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.
2.50 Теорiя зради.

тоніС
5.50 «10 фестиваль 

«Мелодiя двох сердець» 
(Бiлоножко)», ч. 1.

7.05 Водне життя.
9.50 «Цивiлiзацiя Incognita».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Дика природа.
12.15 Таємне життя леопарда.
14.00 Дива блакитної планети. 

Сiм континентiв.
14.50 «Таке спортивне життя. 

Свiтлана Мазiй».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 «Свiтськi хронiки».
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.
18.15 7 природних чудес Украї-

ни. Олешкiвськi пiски.
18.25 Євромакс.
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Андрiй Баль, ч. 1.

20.00 Загадковi свiти.
21.00 Rock Time з Петром 

Полтарєвим.
21.35 Сильнi свiту цього.
22.35 Всесвiт.
23.30 Дива природи.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.05 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
2.50 «Пiсля опiвночi».
3.35 «Кумири».

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,20.50,23.20,
3.20 «Вiдкритий мiкрофон».
16.20,17.10 «У центрi уваги».
18.50 «Паспортний стiл».
19.20,21.25,1.40 «Столиця».
22.30 «Служба порятунку».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.25 «Якiсне життя».

плюС плюС
6.00 М/с «Гуппi та бульбашки».
6.30 М/с «Команда «Умiзумi».
7.00 М/с «Маленький зоома-

газин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Свинка Пеппа».
12.10 М/с «Томас та друзi».
12.25 М/с «Оггi та кукарачi».
12.50 М/с «Смурфики».

13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Малюк Спiру».
15.20 М/с «Трансформери: 

Боти-рятiвники».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за 

крутiсть».
17.35 М/с «Трансформери: 

Боти-рятiвники».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.25 М/с «Друзi».
18.35 М/с «Маленький зо-

омагазин».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.00 Т/с «Пригоди Мерлiна 5».
11.45 Х/ф «Спис долi».
14.10 «Вайпаут».
16.30 «Top Gear».
17.30 «ДжеДАI».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Т/с «Череп i костi».
21.20 Х/ф «Напролом».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «Реал-Бодрiт».
0.30 Х/ф «Природжений 

гонщик».
2.15 Х/ф «Дорога на Сiч».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.30,8.40 Ескулап.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Казки Лiрника Сашка.
9.35 Хочу бути.
10.00 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
10.55 Подорожнi.
12.05 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
12.30 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.25 Погода.
13.40 Д/ф "Вiрменiя. Райськi 

фрукти".
14.40 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.25 Фольк-music.
16.30 Д/с "Подорожуймо 

Литвою".
17.35 Перша студiя.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
19.00 Першi на Першому. 

Євроiгри.
19.30 "Вересень".
20.00 Д/ф "Павло Загребель-

ний. До запитання".
21.00 Новини.
21.30 Погода.
21.40 З перших вуст.
21.50 Д/ф "Двi столицi".
22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.

23.20 Вертикаль влади.
23.55 Погода.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".
2.20 Новини.
2.35 Д/ф "Вiрменiя. Райськi 

фрукти".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,0.10 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 3».
10.55,2.50 «Мiняю жiнку».
12.20 Т/с «Свати 5».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 5».
17.10 Т/с «Чорна троянда».
20.15 Т/с «Свати 5».
21.15,22.10 Т/с «Чудо».
23.10,23.45 Т/с «Мiсцевi новини».
0.35 «Great British Bake Off 3».
1.50 «Great British Bake Off 3».
3.45 «Служба Розшуку Дiтей».

інтер
5.50 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,8.00,9.00,17.50 Новини.
7.10,8.10 «Ранок з Iнтером».
9.10,20.40 Т/с «Острiв 

непотрiбних людей».
12.00 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.50 «Судовi справи».
13.50 «Сiмейний суд».
14.45 Т/с «Я повернуся».
16.45 Т/с «Хатня робiтниця».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
23.40 Т/с «Мисливцi за 

дiамантами».
1.45 Т/с «Зцiлення любов`ю».
3.05 Т/с «Скандал 2». 

трк «Україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.30 

Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.15,15.20 Т/с «Єдиний мiй грiх»
16.00 Т/с «Жiночий лiкар 2».
17.50 Т/с «Клан ювелiрiв»
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Дорога в порожне-

чу», 3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Прокинемося 

разом?», 17 i 18 с. 
2.15 Х/ф «Законослухняний 

громадянин». 
3.50 «Говорить Україна».

іСтV
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини.
10.10 12 найкращих шахраїв 

України.
11.50,13.20 Т/с «Гра в брехню».
12.45,15.45 Факти. День.
14.00 Провокатор.
15.00,16.20 12 найкращих 

шахраїв України.
17.45 Т/с «Наркомiвський 

обоз».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Цивiльна оборона.
21.30 Т/с «Операцiя «Горгона».
22.25 Т/с «Останнiй бiй майора 

Пугачова».
23.20 Х/ф «Унiверсальний 

солдат». (2 категорiя).
1.15 Х/ф «Ключ Саламандри».

СтБ
5.40 «Вiкна-Новини».
6.15 «Все буде добре!»
8.00 Х/ф «Спортлото-82».
9.55 «Битва екстрасенсiв».
12.50 «Х-Фактор».

16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
20.05 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
1.15 «Один за всiх».
2.20 Х/ф «Сни». (2 категорiя).

новий канал
6.05,7.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Т/с «Друзi».
10.10,16.10 Т/с «Не родись 

вродлива».
12.00 Т/с «Моя прекрасна няня».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Х/ф «Острiв».
23.40 Х/ф «Дуже страшне кiно 

5». (2 категорiя).
1.00 Абзац!
1.50 Спiвай, якщо зможеш 2.

нтн
6.00 Х/ф «Трест, який лопнув».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
9.20 «Кримiнальнi справи».
10.15 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Маямi 7».
13.20 Т/с «Закон i порядок. 

Вiддiл особливих справ 12».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
17.00 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Хлопцi зi сталi».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Маямi 7».
23.45 Т/с «Елементарно 2».
0.40 Т/с «Банши 2».
2.05 «Європейський покерний 

турнiр».
2.55 «Свiдок».
3.25 «Випадковий свiдок».
3.55 «Речовий доказ».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 М/с «Вперед, Дiєго, 

вперед!»
6.50 М/с «Машинi казки».
7.15 М/с «Шоу Гарфiлда».
7.40 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.05 М/с «Смурфики».
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Т/с «Маленькi таємницi».
12.50 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
14.35 Панянка-селянка.
15.35 Рятiвники.
16.30 Вiталька.
17.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
21.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
22.00 Т/с «Два батька i два 

сина». (2 категорiя).
23.00 Бiйцiвський Клуб.
0.50 Т/с «Помста». 
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.
2.50 Теорiя зради.

тоніС
5.50 «10 фестиваль 

«Мелодiя двох сердець» 
(Бiлоножко)», ч. 2.

7.05 Сильнi свiту цього.
9.50 «Цивiлiзацiя Incognita».
10.00 Вiдверта полiтика.
12.15 Загадковi свiти.
13.20 Полiт крiзь час.
14.05 Всесвiт.
15.00 «Таке спортивне життя. 

Олександр Крикун».
15.50 «Ландшафтнi iгри».
16.00 Дива природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус: 

ваша пенсiя».
18.20 7 природних чудес Украї-

ни. Подiльськi Товтри.

18.35 «Свiтськi хронiки».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Андрiй Баль, ч. 2.
20.00 Загадковi свiти.
21.00 Rock Time з Петром 

Полтарєвим.
21.30 Сильнi свiту цього.
22.35 Всесвiт.
23.35 Дива природи.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
2.50 «Пiсля опiвночi».

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,
21.00,23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,20.50, 

23.20,3.20 «Вiдкритий 
мiкрофон».

16.20,17.10 «У центрi уваги».
19.20,1.40 «Столиця».
21.25 «Київський ринг з Реною 

Назаровою».
22.30 «Київськi iсторiї».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.25 «Життєвi iсторiї».

плюС плюС
6.00 М/с «Гуппi та бульбашки».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.35 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25,11.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
12.10 М/с «Томас та друзi».
12.25 М/с «Оггi та кукарачi».
12.50 М/с «Смурфики».

13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15,19.20 М/с «Фiксики».
14.55,18.00 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.25 М/с «Друзi».
19.00 Казка з татом.
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Надзвичайнi вiйни».
10.25 Д/ф «Вiннi Джонс та 

Дика Раша».
11.25 Х/ф «Три днi на втечу».
14.00 Т/с «Рекс».
16.00 «Вiдеобiмба».
17.30 «Реал-Бодрiт».
17.55 «6 кадрiв».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7.62».
20.20 Т/с «Череп i костi».
21.20 Х/ф «Природженний 

гонщик».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «Реал-Бодрiт».
0.30 Х/ф «Осине гнiздо».
2.35 Х/ф «Вперед за скарбами 

гетьмана!»
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п’ятниця, 21 серпня

четвер, 20 серпня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
середа, 19 серпня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,
2.20 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20,9.10,11.50,21.30,
22.45,23.55 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30,8.40 Ескулап.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.20 Казки Лiрника Сашка.
9.35 Хто в домi хазяїн?
10.00,14.40 Т/с "Таємниця 

старого мосту".
10.55 Як ваше здоров`я?
13.15 Час-Ч.
13.25 Д/ф "Народження Шарло".
15.30 Д/ф "Двi столицi".
16.15 Книга.ua.
16.50 Д/с "Подорожуймо Литвою".
17.20 Д/с "Китай на кiнчику 

язика".
18.15 Час-Ч.
18.50 З перших вуст.
19.00 Х/ф "Марiя з Назарета"
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Тепло.ua.
23.30 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
0.20,9.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 3».

10.50,3.00 «Мiняю жiнку».
12.20,20.15 Т/с «Свати 5».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Чорна троянда».
21.20,22.20 Т/с «Чудо».
23.20,23.55 Т/с «Мiсцевi новини». 
0.45 «Great British Bake Off 3».
2.00 «Great British Bake Off 3».

інтер
5.50 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,8.00,9.00,17.50 Новини.
7.10,8.10 «Ранок з Iнтером».
9.10,20.40 Т/с «Острiв 

непотрiбних людей».
12.00 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.50 «Судовi справи».
13.50 «Сiмейний суд».
14.45 Т/с «Я повернуся».
16.45 Т/с «Хатня робiтниця».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
23.40,3.45 Т/с «Мисливцi за 

дiамантами». 
1.45 Т/с «Зцiлення любов`ю».
3.05 Т/с «Скандал 2».

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.40,
5.25 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15,3.45 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Т/с «Єдиний мiй грiх»
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00,4.35 Т/с «Клан ювелiрiв»
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА «Рапiд» (Австрiя) - 
«Шахтар» (Україна).

23.40 Т/с «Прокинемося 
разом?», 19 i 20 с. 

2.25 Т/с «Пожежники Чикаго», 
19 i 20 с. 

(2 категорiя).
істv

5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 ,19.20Надзвичайнi новини.
10.10,15.00,16.10 12 найкращих 

шахраїв України.
11.50 Т/с «Гра в брехню».
12.45,15.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Гра в брехню».
14.00 Провокатор.
17.50 Т/с «Останнiй бiй майора 

Пугачова».
18.45 Факти. Вечiр.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Операцiя «Горгона».
22.25 Т/с «Останнiй бiй майора 

Пугачова».
23.20 Х/ф «Унiверсальний 

солдат 2. Повернення». 
1.00 Х/ф «Шлях Баннена». 
2.35 Т/с «Гра в брехню».

стб
5.35 «Вiкна-Новини».
6.10 «Все буде добре!»
7.55 «Зiркове життя. Цiна 

щастя - дитина».
8.55 «Зiркове життя. Розмiр не 

має значення».
9.45 «Таємницi МастерШеф. 

Самвел».
10.40 «Моя правда. Тетяна 

Катерновська. Мiй рiдний 
бивця».

11.25 «Битва екстрасенсiв».
13.15 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».

20.05 «Слiдство ведуть екстра-
сенси».

21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 
Павлом Костiциним».

22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Давай поговоримо про 

секс 2».
0.30 «Один за всiх».
1.25 Х/ф «Валентин i Валентина».

новий канал
6.05,7.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Т/с «Друзi».
10.10,16.10 Т/с «Не родись 

вродлива».
12.00 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Х/ф «Безодня».
23.50 Х/ф «Брати Грiмм».
1.50 Абзац!
2.40 Спiвай, якщо зможеш 2.
3.45 Служба розшуку дiтей.
3.50 Зона ночi.

нтн
5.40 Х/ф «Мiльйон у шлюбно-

му кошику».
7.10 Х/ф «Трест, який лопнув».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00,2.45 «Випадковий свiдок».
9.20 «Кримiнальнi справи».
10.10 Т/с «Коломбо».
11.50,22.00 Т/с «CSI: Маямi 7».
13.20 Т/с «Закон i порядок. 

Вiддiл особливих справ 12».
15.00,19.00,21.30,2.15 «Свiдок».
15.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
17.00 «Детективи».
19.30 Т/с «Охоронець 2».
23.45 Т/с «Елементарно 2». 
0.40 Т/с «Банши 2». 

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
6.50 М/с «Машинi казки».
7.15 М/с «Шоу Гарфiлда».
7.40 М/с «Чагiнгтон».

8.00 Мульт MIX.
10.05 М/с «Смурфики».
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Т/с «Маленькi таємницi».
12.50 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
14.35 Панянка-селянка.
15.35 Рятiвники.
16.30 Вiталька.
17.00,21.00 Одного разу пiд 

Полтавою.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
22.00 Т/с «Два батька i два сина». 
23.00 Бiйцiвський Клуб.
0.50 Т/с «Помста». 
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.

тоніс
5.55 «10 фестиваль 

«Мелодiя двох сердець» 
(Бiлоножко)», ч. 3.

7.15 Сильнi свiту цього.
9.50 «Цивiлiзацiя Incognita».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Загадковi свiти.
12.10 «Джаз-коло».
13.00 «Соцiальний статус: 

ваша пенсiя».
14.00 Всесвiт.
15.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
15.10,18.40,21.20 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дива природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.
18.15 7 природних чудес Украї-

ни. Шацькi озера.
18.30 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олексiй Михайличенко
20.00 Володарi морiв.
21.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».

21.30 «Глобал-3000».
22.00 Rock Time з Петром 

Полтарєвим.
22.25 Всесвiт.
23.15 Дива природи.
23.40 «Натхнення».
23.50 «Ландшафтнi iгри».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.20 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
3.05 «Пiсля опiвночi».
3.55 «Кумири».

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,20.50, 

23.20,3.20 «Вiдкритий 
мiкрофон».

16.20,17.10 «У центрi уваги».
19.20,21.25,1.40 «Столиця».
22.30 «Мiсто добра».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.25 «Служба порятунку».

плюс плюс
6.00 М/с «Гуппi та бульбашки».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.35 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Свинка Пеппа».
12.10 М/с «Томас та друзi».
12.25,15.40,22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi».
12.50 М/с «Смурфики».

13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.25 М/с «Друзi».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.10 «ДжеДАI».
8.30,18.30,23.30  Новини 

«Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Надзвичайнi вiйни».
10.25 Д/ф «Вiннi Джонс та 

Дика Раша».
11.20 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.15,0.30 Х/ф «Останнiй захiд»
14.00 Т/с «Рекс».
16.00 «Вiдеобiмба».
17.30 «Реал-Бодрiт».
17.55 «6 кадрiв».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.20 Т/с «Череп i костi».
21.20 Х/ф «Осине гнiздо».
0.00 «Реал-Бодрiт».
2.15 Х/ф «Чорна Рада».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,
2.20 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20,9.10,13.25,16.25,
21.30,22.45,23.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Тепло.ua.
7.35,8.40 Ескулап.
7.40 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.20 Казки Лiрника Сашка.
9.35 Як це?
10.00,14.40 Т/с "Таємниця 

старого мосту".
10.55 Свiтло.
11.55 "Вересень".
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.15 Час-Ч.
13.35 Д/ф "Повернення на 

мапу".
15.30 Надвечiр`я.
16.35 Х/ф "Нога Бога".
18.15 Час-Ч.
18.50 З перших вуст.
19.00 Х/ф "Марiя з Назарета"
21.40 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.30 Етнографiчнi замальов-

ки. Грузiя.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,1.05 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».

9.30 «Чотири весiлля 3».
10.50 «Мiняю жiнку 2».
12.20 Т/с «Свати 5».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Чорна троянда».
20.15 Т/с «Свати 5».
21.20,22.15 Т/с «Чудо».
23.15 Мелодрама «Розiграш». 
1.30 «Great British Bake Off 3».
2.35 «Great British Bake Off 3».

інтер
5.50 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,8.00,9.00,17.50 Новини.
7.10,8.10 «Ранок з Iнтером».
9.10 ,20.40Т/с «Острiв 

непотрiбних людей».
12.00 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.50 «Судовi справи».
13.50 «Сiмейний суд».
14.45 Т/с «Я повернуся».
16.45 Т/с «Хатня робiтниця».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
23.40,3.50 Т/с «Мисливцi за 

дiамантами». 
1.45 Т/с «Зцiлення любов`ю».

«трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.30,
5.25 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15,3.35 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Т/с «Єдиний мiй грiх»
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв»
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Дорога в порожнечу»

23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Прокинемося 

разом?», 21 i 22 с. 
2.15 Т/с «Пожежники Чикаго», 

21 i 22 с. (2 категорiя).
4.35 Т/с «Клан ювелiрiв», 4 с. 

істv
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини.
10.05 12 найкращих шахраїв 

України.
11.50,13.40 Т/с «Гра в брехню».
12.45,15.45 Факти. День.
14.55 Провокатор.
15.10,16.20 Д/ф «На передовiй».
16.50 Д/ф «Братство червоного 

хреста».
17.50,22.30 Т/с «Останнiй бiй 

майора Пугачова».
18.45,21.10 Факти. Вечiр.
20.20 Iнсайдер.
21.35 Т/с «Операцiя «Горгона».
23.25 Х/ф «Вiд колиски до 

могили». (2 категорiя).
1.25 Х/ф «Полювання за 

дiамантами». 
стб

5.20 «Вiкна-Новини».
5.55 «Все буде добре!»
7.40 «Зiркове життя. Як пере-

жити зраду».
8.25 «Зiркове життя. Помста 

по-жiночому».
9.20 «Зiркове життя. Бездiтнi 

за власним бажанням».
10.20 «Таємницi Зважених. 

Надмiрна любов».
11.15 «Таємницi Зважених. 

Страшна таємниця 
Євгенiї Мостовенко».

12.10 «Битва екстрасенсiв».
14.00 «Вагiтна в 16».
15.00 «Дочки-матерi».

16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Я соромлюся свого тiла».
0.30 «Один за всiх».
1.35 Х/ф «Усе починається з 

дороги».
новий канал

6.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.05 Kids` Time.
7.10 Т/с «Друзi».
10.10,16.10 Т/с «Не родись 

вродлива».
12.00 Т/с «Моя прекрасна няня».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Х/ф «Втеча неможлива». 
23.15 Х/ф «Єдиний, хто вижив».
1.30 Абзац!
2.15 Спiвай, якщо зможеш 2.
3.20 Закутi.
4.10 Служба розшуку дiтей.

нтн
5.40 Х/ф «У пошуках 

мiльйонерки».
6.45 Х/ф «Круїз, або Розлучна 

подорож».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 9».
13.20 Т/с «Закон i порядок. 

Вiддiл особливих справ 12».
15.15,19.30 Т/с «Охоронець 2».
17.00 «Детективи».
15.00,19.00,21.30,3.15 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 9».
23.45 Т/с «Елементарно 2». 
0.40 Т/с «Банши 2». 
2.30 «Покер. Велика гра».

3.45 «Випадковий свiдок».
4.05 «Речовий доказ».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
6.50 М/с «Машинi казки».
7.15 М/с «Шоу Гарфiлда».
7.40 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.05 М/с «Смурфики».
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Т/с «Маленькi таємницi».
12.50 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
14.35,19.00 Панянка-селянка.
15.35 Рятiвники.
16.30 Вiталька.
17.00,21.00 Одного разу пiд 

Полтавою.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 
22.00 Т/с «Два батька i два 

сина». (2 категорiя).
23.00 Бiйцiвський Клуб.
0.50 Т/с «Помста». 
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.
2.50 Теорiя зради.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 «Глобал-3000».
6.45 «Свiтськi хронiки».
7.05 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.50,15.10,18.40,21.20 «Погода».
9.50 «Мистецтво i час».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Володарi морiв.
12.15 Євромакс.
13.10 Полiт крiзь час.
14.00 Всесвiт.
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дива природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.

18.10 7 чудес України. Аккерман.
18.50 «Цивiлiзацiя Incognita».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олексiй Михайличенко
20.00 Володарi морiв.
21.30 Вiдлуння.
22.00 Сильнi свiту цього.
22.35 Всесвiт.
23.25 Дива природи.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.03 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
2.45 «Пiсля опiвночi».
3.35 «Свiтськi хронiки».

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.0019.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,20.50, 

23.20,3.20 «Вiдкритий 
мiкрофон».

16.20,17.10 «У центрi уваги».
19.20,21.25,1.40 «Столиця».
22.30 «Прогулянки мiстом».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.25 «Київськi iсторiї».

плюс плюс
6.00 М/с «Гуппi та бульбашки».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.35 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25,11.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».

12.10 М/с «Томас та друзi».
12.25,15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
12.50 М/с «Смурфики».
13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15,19.20 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.25 М/с «Друзi».
19.00 Казка з татом.
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.10,19.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30 Новини «Спецкор».
9.00,19.20 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Надзвичайнi вiйни».
10.20 Д/ф «Голiвуд проти мафiї».
11.20 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.15,0.30 Х/ф «Останнiй захiд»
14.00 Т/с «Зоряна брама».
16.00 «Вiдеобiмба».
17.30,0.00 «Реал-Бодрiт».
17.55 «6 кадрiв».
20.20 Т/с «Череп i костi».
21.20 Х/ф «Легенда. Гробниця 

дракона».
23.30 Новини «Спецкор».
2.15 Х/ф «Легенда про княгиню 

Ольгу».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,2.20 
21.00 Новини.

6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Агровектор.
6.30,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20,9.10,13.25,21.30,
22.45,23.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30,8.40 Ескулап.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.20 Казки Лiрника Сашка.
9.35 М/ф.
9.40 Школа Мерi Поппiнс.
10.00,14.40 Т/с "Таємниця 

старого мосту".
10.50 Вiра. Надiя. Любов.
12.00 Д/ф "Пiду до полiцiї".
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.15 Час-Ч.
13.35 Д/ф "Павло Загребель-

ний. До запитання".
15.25 Спогади.
16.05 Театральнi сезони.
16.35 Д/с "Подорожуймо Литвою".
17.10 Д/ф "Трипiлля. Забута 

цивiлiзацiя старої Європи".
18.05 Першi на Першому. 

Євроiгри.
18.50 З перших вуст.
19.00 Х/ф "Атентат. Осiннє 

вбивство в Мюнхенi".
21.40 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.

1.20 Т/с "Роксолана".
2.35 Т/с "Чорна Рада".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 3».
10.50 «Мiняю жiнку 2».
12.20 Т/с «Свати 5».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Чорна троянда».
20.10 «Мультибарбара 2015».
20.50 «Мультибарбара 2015».
21.15 «Вгадай ящик».
22.15 «Свiтське життя».
23.15 Трилер «Двадцять вiсiм 

днiв потому». 
1.35,2.35,3.35 «Great British 

Bake Off 3: Masterclass».
інтер

5.50 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,8.00,9.00,17.50 
Новини.
7.10,8.10 «Ранок з Iнтером».
9.10 Т/с «Острiв непотрiбних 

людей».
12.00 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.55 «Судовi справи».
13.50 «Сiмейний суд».
14.50 Т/с «Я повернуся».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Балада про Бомбера».
0.55 Х/ф «База». (2 категорiя).

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.30 

Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Т/с «Єдиний мiй грiх»
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00,4.45 Т/с «Клан ювелiрiв»
19.45,3.35 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Шукаю попутника».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Прокинемося разом?» 

істv
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 12 найкращих шахраїв 

України.
11.45 Т/с «Гра в брехню».
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Гра в брехню».
14.50 Провокатор.
15.30 Д/ф «Спецназ. Поверну-

тися живими».
15.45 Факти. День.
16.20 Д/ф «Спецназ. Поверну-

тися живими».
16.50,22.25 Т/с «Останнiй бiй 

майора Пугачова».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Операцiя «Горгона».
23.20 Х/ф «Повiтряна 

в`язниця». (2 категорiя).
1.35 Х/ф «2035. Заборонена 

реальнiсть». (2 категорiя).

стб
5.20 Х/ф «Валентин i Валентина».
6.50 Х/ф «Усе починається з 

дороги».
8.25 Х/ф «Привiт вiд Чарлi-

Трубача».
10.05 Х/ф «Пiзнє розкаяння».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 Х/ф «Це мiй собака».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Довгоочiкувана 

любов».
0.30 Х/ф «Привiт вiд Чарлi-

Трубача».
2.05 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Служба розшуку дiтей.
6.05,7.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Т/с «Друзi».
10.10,16.10 Т/с «Не родись 

вродлива».
12.00,19.00 Т/с «Воронiни».
18.00 Абзац!
21.00 Х/ф «Макс Пейн».
23.00 Х/ф «Один у темрявi». 
0.55 Абзац!
1.45 Закутi.

нтн
6.20 Х/ф «Зiрка шерифа».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00,3.35 «Випадковий свiдок».
9.25 «Кримiнальнi справи».
10.15 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 9».
13.20 Т/с «Закон i порядок. 

Вiддiл особливих справ 12».
15.00,19.00,3.05 «Свiдок».
15.15 Т/с «Охоронець 2».
17.00 «Детективи».
19.30 Х/ф «Пiп».
22.00 Х/ф «Cправжнє право-

суддя. Мiсто у вогнi».

23.50 Х/ф «Той, що не залишає 
слiду». (3 категорiя).

1.30 Т/с «Декстер 8».
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.20 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
6.50 М/с «Машинi казки».
7.15 М/с «Шоу Гарфiлда».
7.40 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.05 М/с «Смурфики».
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Т/с «Маленькi таємницi».
12.50 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
14.35 Панянка-селянка.
15.35 Рятiвники.
16.30 Вiталька.
17.20 Одного разу пiд Полтавою.
18.25 М/ф «Втеча з курника».
20.00 М/ф «Льодовиковий перiод 

4: Континентальний перiод».
21.25 Х/ф «Американський 

пирiг». (2 категорiя).
23.10 Х/ф «Вампiрки». 
0.50 Бiйцiвський Клуб.
2.35 ТЕТ-Iнтернет.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 Вiдлуння.
6.40 Сильнi свiту цього.
7.05,9.50 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.50,15.10,18.50,21.20 «Погода».
10.00,16.50 «Алло, лiкарю!»
11.00 Володарi морiв.
12.15 «Свiтськi хронiки».
13.10 Полiт крiзь час.
14.00,22.30 Всесвiт.
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00,23.20 Дива природи.
17.45 Незвичайнi культури.
18.10 7 чудес України. Алупка.

19.00 В гостях у Д. Гордона. 
Олексiй Михайличенко

20.00 Володарi морiв.
21.30 Андрiй Ромоданов. Про-

за i поезiя мозку.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коханець». 
1.00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,20.50, 

23.20,3.20 «Вiдкритий 
мiкрофон».

16.20,17.10 «У центрi уваги».
19.20,21.25,1.40,4.00 «Столиця».
22.30 «Якiсне життя».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.25 «Прогулянки мiстом».

плюс плюс
6.00 М/с «Гуппi та бульбашки».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.35 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Свинка Пеппа».
12.10 М/с «Томас та друзi».
12.25,15.40,22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi».

12.50 М/с «Смурфики».
13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформе-

ри: Боти-рятiвники».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.25 М/с «Друзi».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.10,19.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Очима воїна».
10.20 Д/ф «Голiвуд проти мафiї».
11.20 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.15 Х/ф «Курс на зiткнення».
14.00 Т/с «Зоряна брама».
16.00 «Вiдеобiмба».
17.30 «Реал-Бодрiт».
17.55 «6 кадрiв».
19.20 Х/ф «Легенда. Гробниця 

дракона».
21.20 Х/ф «Кiкбоксер».
23.20 Х/ф «Змiї пiску».
1.10 Х/ф «Курс на зiткнення».
2.50 Х/ф «Ярослав Мудрий».
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
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субота, 22 серпня

неділя, 23 серпня

перший 
національний

6.00,7.00 Пiдсумки.
6.20,7.20,8.55 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.25 На слуху.
7.50 Вертикаль влади.
8.20 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 "Золотий гусак".
9.00 Погода.
9.20 Спiвають учасники 

вiдбору на ДПКЄ-2015.
10.10 Хочу бути.
10.30 Книга.ua.
11.15 Погода.
11.25 Концерт Вiктора Павлика 

"Unplugged".
12.15 Етнографiчнi замальов-

ки. Грузiя.
12.25 Д/ф "Iндiя та Європа: 

палiмпсест".
13.00 Свiтло.
13.35 Х/ф "Залiзна сотня".
15.20 Д/ф "Юрiй Рибчинський. 

Слова i музика".
16.10 Гра долi.
16.35 Х/ф "Гетьманськi клей-

ноди".
18.05 Погода.
18.30 ДПКЄ. Нацiональний 

вiдбiр. Фiнал.
21.00 Новини.

21.30 Країна мрiй, ч. 1.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".

1+1
6.20 «Українськi сенсацiї».
7.05,19.30 «ТСН».
8.00 М/с «Пригоди ведмедикiв 

Гаммi».
8.30 М/с «Пригоди ведмедикiв 

Гаммi».
8.55 «Маша i ведмiдь».
9.05 «Свiтське життя».
10.05 Мелодрама «Любов i 

трохи перцю».
12.00 Мелодрама «Маша».
13.55 «Вгадай ящик».
14.55 «Сказочная Русь».
15.25 «Спецiальний випуск. 

Вечiрнiй квартал».
16.35 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
20.15 Д/ф «Де починається 

Україна?»
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.50 Бойовик «Я, робот».
1.55 Трилер «Двадцять вiсiм 

днiв потому». 
інтер

6.00 «Подробицi» - «Час».
6.30 М/ф.
7.05 Х/ф «Милий ти мiй».
8.40 «Школа доктора Комаров-

ського».
9.35 Х/ф «Екiпаж», 1 i 2 с.
12.15 Т/с «Розлучення».
14.25 Т/с «Райськi яблучка»
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Райськi яблучка»

трк «україна»
7.00 Подiї.
7.15 Т/с «Жiночий лiкар 2».
10.10 Зоряний шлях. Субота.

11.10 Х/ф «Шукаю попутника».
13.00 Т/с «Нахаба», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Нахаба».
17.20 Т/с «Один-єдиний i наза-

вжди», 1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Один-єдиний i на-

завжди».
22.00 Т/с «Випробування 

вiрнiстю».
1.40 Подiї.

істv
6.10 Факти.
6.40 М/с «Пригоди мультя-

шок».
7.15 Стоп-10.
8.10 Провокатор.
10.05 Секретний фронт.
11.00 Антизомбi.
11.55 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.10 Цивiльна оборона.
14.05 Iнсайдер.
15.10 Т/с «Операцiя «Горгона».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Багрянi рiчки». 
22.10 Х/ф «Iмперiя вовкiв». 
0.40 Х/ф «Обряд». 

стб
5.05 Х/ф «Зигзаг удачi».
6.30 Х/ф «Старi-розбiйники».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Х/ф «За двома зайцями».
11.35 Т/с «Коли ми вдома».
15.00 Х/ф «Довгоочiкувана 

любов».

16.55 Х/ф «Це мiй собака».
19.00 «Х-Фактор 6».
21.55 Х/ф «Знахар».
0.35 «Давай поговоримо про 

секс 2».
2.10 Х/ф «Старi-розбiйники».

новий канал
6.05 М/с «Пригоди Джиммi 

Нейтрона».
7.35 М/с «Пiнгвiни Мадагас-

кару».
8.30 Kids` Time.
8.35 Файна Юкрайна.
9.50 Весiльнi битви.
11.05 Х/ф «Брати Грiмм».
13.15 Х/ф «Безодня».
16.10 Х/ф «Острiв».
19.00 Х/ф «Клiк: З пультом по 

життю». (2 категорiя).
21.00 Х/ф «Завжди говори 

«так».
22.55 Х/ф «Герiальнi немов-

лята».
0.50 Закутi.

нтн
5.45 Х/ф «Кур`єр на Схiд».
7.15 «Детективи».
11.30 «Речовий доказ». Крива-

вий шлях дiамантiв.
12.00 «Головний свiдок».

13.00 «Правда життя. Професiя 
кiнолог».

13.40 «Легенди карного роз-
шуку».

15.30 Т/с «Мертвий. Живий. 
Небезпечний».

19.30 Т/с «Кримiналiсти: мис-
лити як злочинець 8».

21.15 Т/с «Той, що читає думки 2».
23.00 «Голi та смiшнi».
0.00 Х/ф «Cправжнє право-

суддя. Мiсто у вогнi». 
1.45 «Таємницi кримiнального 

свiту».
2.40 «Речовий доказ».
3.45 «Випадковий свiдок».

тет
6.00 М/с «Мiкрополiс».
6.10 М/с «Незвичайнi пригоди 

Карика i Валi».
7.30 Малята-твiйнята.
7.55 Зоо фактор.
8.15 М/с «Смiшарики».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.05 М/с «Вперед, Дiєго, 

вперед!»
10.45 М/с «Мiкi Маус».
10.55 М/с «Фiксики».
11.45 М/ф «Пригоди Санта 

Клауса».
13.05 М/ф «Втеча з курника».
14.45 Х/ф «Золота гуска».
16.30 Х/ф «Бiлоснiжка: Помста 

гномiв».
18.25 М/ф «Льодовиковий 

перiод 4: Континенталь-
ний перiод».

20.00 Вiталька.
21.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
23.00 Дайош молодьож!
0.55 Бiйцiвський Клуб.
1.50 Веселi мамзелi.

тоніс
6.10 «Свiтськi хронiки».
6.35 Х/ф «Парижанка».
9.50 «Ландшафтнi iгри».
10.00 Володарi морiв.
11.15 Х/ф «Авантюрист».
14.00 «Цивiлiзацiя Incognita».

14.40 Всесвiт.
15.50 «Мистецтво i час».
16.00 7 чудес України. Бахчи-

сарай.
16.30 Ювiлейне пiсенне дiйство 

Вадима Крищенко «День 
сповiдi».

20.00 Вiдверта полiтика.
22.00 Х/ф «Мрець». 

0.10 «Вихiдний, пiсля 
опiвночi».

1.20 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
3.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
3.50 «Свiтськi хронiки».

київ
8.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00 «Приречений на любов».
14.40,16.00,16.55,18.00,18.55,
20.55,23.20,3.20 «Вiдкритий 

мiкрофон».

14.50 «Паспортний стiл».
15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
15.10,16.10,17.10,18.10,23.50
 «У центрi уваги».
19.20,21.25,1.40,4.00 «Столиця».
22.30 «Життєвi iсторiї».

22.55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».

23.25 «Прогулянки мiстом».
плюс плюс

6.00 М/ф.
6.20 М/с «Смурфики».
7.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Команда «Умiзумi».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
14.00 М/ф «Бiлка та Стрiлка. 

Зорянi собаки».
15.40 Т/с «Собака крапка ком».
16.20 М/с «Друзi».
17.15 М/с «Трансформери: 

Боти-рятiвники».
19.00 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
9.40 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 «ДжеДАI».
14.00 Т/с «Екстант».
17.00 Х/ф «Кiкбоксер».
19.00 Х/ф «Знак».
21.00 Х/ф «Знак. Спокута».
23.00 Х/ф «Залiзний кулак».
1.15 Х/ф «Тиранозавр ацтекiв».
2.50 Х/ф «Богдан-Зиновiй 

Хмельницький».

перший 
національний

6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.20 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Трансляцiя урочистостей 

з нагоди дня прапора 
України.

10.00 Спогади.
10.30 Х/ф "Гетьманськi клей-

ноди".
12.00 Загальнонацiональна 

хвилина мовчання.
12.10 Погода.
12.40 Гра долi.
12.55 Фольк-music.
14.10 Перша студiя.
14.30 Губiн: сiльська атракцiя 

на три дiї.
16.10 Концертна програма до 

110-ї рiчницi вiд дня наро-
дження Вiрського.

18.20 Театральнi сезони.
18.45 Погода.
19.05 Х/ф "Атентат. 
Осiннє вбивство 
в Мюнхенi".
21.00 Новини.

21.40 Перша шпальта.
22.15 Країна мрiй, ч. 2.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".
2.20 Т/с "Чорна Рада".
5.00 Новини.

1+1
6.35 Х/ф «Снiгова королева».
8.00 М/с «Пригоди ведмедикiв 

Гаммi».
8.35 М/с «Пригоди ведмедикiв 

Гаммi».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Ескiмоска 2: при-

годи в Арктицi».
9.45 «Маша i ведмiдь».
10.15 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт: Кам-

боджа».
11.55 «Свiт навиворiт: Кам-

боджа».
12.55 «Iнспектор Фреймут».
14.30 «Територiя обману».
15.30 «Повернiть менi красу».
16.45 «Чотири весiлля 4».
18.00 «Чотири весiлля 4».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Стежка 

вздовж рiчки». 
0.40 Трилер «Хребет диявола». 
2.30 Мелодрама «Любов i 

трохи перцю».
Iнтер

5.35 Х/ф «Екiпаж», 2 с.
6.30 «Подробицi» - «Час».
7.00 Х/ф «Марiя, Мiрабелла».
8.15 «уДачний проект».
9.10 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний 2».
11.00 «Орел i решка. На краю 

свiту».
12.05 Т/с «Розлучення».
14.10 Т/с «Вангелiя», 1-6 с.

20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Вангелiя», 7-12 с.
3.05 «Подробицi» - «Час».
3.45 Х/ф «А життя продовжу-

ється». (2 категорiя).
5.15 Х/ф «Милий ти мiй».

трк «україна»
7.00 Подiї.
7.40 Реальна мiстика.
9.20 Т/с «Випробування 

вiрнiстю».
13.10 Т/с «Один-єдиний i на-

завжди».
17.00 Т/с «Гидке каченя», 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.50 Спецiальний репортаж.
21.00 Т/с «Гидке каченя».
23.00 Т/с «Нахаба».
2.30 Т/с «Клан ювелiрiв», 1-4 с. 

ICTv
6.00 Факти.
6.35 М/с «Пригоди мультя-

шок».
7.15 Т/с «Рюрiки».
9.00 Зiрка YouTube.
11.25 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.15 Х/ф «Нелегальна студiя».
15.00 Х/ф «Викрадачi картин».
16.55 Х/ф «Мерехтливий».
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф «Три iкси».
22.45 Х/ф «Три iкси. Новий 

рiвень».
0.40 Х/ф «Убити гiнця». 

2.30 Х/ф «Полювання за 
дiамантами». 

стб
5.30 Х/ф «Гараж».
7.10 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
11.10 «Караоке на Майданi».
12.05 «Х-Фактор 6».
15.05 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
22.45 «Я соромлюся свого 

тiла».
0.35 Х/ф «Гараж».
2.20 Нiчний ефiр.

новий канал
5.55 Kids` Time.
6.00 М/с «Пригоди Джиммi 

Нейтрона».
8.55 Kids` Time.
9.00 М/ф «Скубi Ду: 

Вiдпочинок з привидами».
9.20 Х/ф «Моя мачуха - 

iнопланетянка».
11.25 Х/ф «Холостяк».
13.25 Х/ф «Клiк: З пультом по 

життю».
15.25 Х/ф «Завжди говори 

«так».
17.25 Х/ф «Ейс Вентура».
19.10 Х/ф «Ейс Вентура 2». 
21.00 Х/ф «Аферисти Дiк i 

Джейн розважаються».
22.50 Х/ф «Макс Пейн».
0.50 Закутi.
4.15 Зона ночi.
5.35 25-й кадр.

нтн
4.50 Х/ф «Данило - князь 

Галицький».
6.25 Т/с «Мертвий. Живий. 

Небезпечний».
10.35 «Народний кухар».
11.30 «Легенди бандитської 

Одеси». Сатанiнське зiлля.
12.00 «Агенти впливу».
12.50 Х/ф «Москаль-чарiвник».
14.20 «Розсмiши комiка».
16.05 «Легенди карного роз-

шуку».

19.00 Т/с «Я - охоронець».
22.40 «Випадковий свiдок».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Беовульф». 
1.45 Х/ф «Той, що не залишає 

слiду». (3 категорiя).
3.15 «Голi та смiшнi».
4.10 «Речовий доказ».
4.40 «Легенди бандитської 

Одеси».
5.05 «Легенди бандитського 

Києва».

тет
6.00 М/ф «Пригоди Санта 

Клауса».
7.30 Малята-твiйнята.
7.55 Зоо фактор.
8.15 М/с «Смiшарики».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.05 М/с «Вперед, Дiєго, 

вперед!»
10.40 М/ф «Як козак щастя 

шукав».
12.15 М/с «Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв».
13.15 Х/ф «Красуня й чудо-

висько».
15.05 Х/ф «Бiлоснiжка: Помста 

гномiв».
17.00 Рятiвники.
22.30 Х/ф «Американський 

пирiг». 
(2 категорiя).
0.00 Дайош молодьож!
0.55 Бiйцiвський Клуб.
1.50 Веселi мамзелi.
2.40 БарДак.
4.45 Це любов.

тонIс
5.50 Х/ф «Авантюрист».
7.45 «Натхнення».
10.00 Незвичайнi культури.
10.35 Дива природи.
11.15 Х/ф «Парижанка».
13.25 «Щоденник для батькiв».
14.30 Дика природа.
15.40 Дива блакитної планети. 

Сiм континентiв.
16.45 7 чудес України. Батурин.
17.10 Євромакс.
17.45 Сильнi свiту цього.
18.45 «Свiтськi хронiки».
19.10 15 ювiлейний фестиваль 

«Мелодiя двох сердець» 
(Бiлоножко).

0.00 «Вихiдний, пiсля 
опiвночi».

1.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
1.50 Х/ф «Мрець». 
3.50 «Свiтськi хронiки».
4.15 «Будь в курсе!»
4.40 «Ронiн».
5.25 7 чудес України. Батурин.

київ
8.00 «Ранок по-київськи».
10.00 «Офiцiйнi заходи з 

нагоди Дня Державного 
Прапора України».

11.00 «Телемаркет».
13.00 «Здрастуй, рiдне село».
13.30 «Київський ринг з Реною 

Назаровою».
14.35 «Служба порятунку».
15.00 «Вiдкритий мiкрофон».
15.10 «У центрi уваги».
16.00 «Вiдкритий мiкрофон».
16.10 «У центрi уваги».
17.00 «Вiдкритий мiкрофон».
17.10 «У центрi уваги».
18.00 «Вiдкритий мiкрофон».
18.10 «У центрi уваги».
19.00 «Вiдкритий мiкрофон».
19.20 «Столиця».
20.55 «Вiдкритий мiкрофон».
21.00 «СТН-тижневик».
21.30 «Столиця».
22.30 «СТН-спорт-тижневик».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.00 «СТН-тижневик».

23.30 «Вiдкритий мiкрофон».
23.35 «Прогулянки мiстом».
0.00 «У центрi уваги».
1.30 «СТН-спорт-тижневик».
1.50 «Столиця».
3.15 «СТН-тижневик».
3.45 «Вiдкритий мiкрофон».
4.00 «Мультляндiя».

плюс плюс
6.00 М/ф.
6.20 М/с «Смурфики».
7.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
8.45 М/с «Гуппi та бульбашки».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
14.30 М/ф «Дiвчата Еквестрiї».
15.40 Т/с «Собака крапка ком».
16.20 М/с «Друзi».
17.15 М/с «Трансформери: 

Боти-рятiвники».
19.00 М/с «Фiксики».
19.30 М/ф «Братик ведмедик 2».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Богатирi».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 Д/ф «5 кiборгiв».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.25 Х/ф «Герої».
17.00 Т/с «Гвардiя».
21.30 «Профутбол».
23.15 Х/ф «Знак. Спокута».
1.15 Х/ф «Змiї пiску».

ОГОЛОШЕННЯ прО прОвЕдЕННЯ кОНкурсу
На правО ОрЕНди кОмуНаЛьНОГО майНа

Комунальний заклад «Макарів-
ський центр первинної медико-са-
нітарної допомоги» оголошує конкурс 
на право оренди об’єктів, що належать 
до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ Макарівського ра-
йону та перебувають на балансі Кому-
нального закладу «Макарівський центр 
первинної медико-санітарної допомо-
ги» (ідентифікаційний код 38462249, р/р 
35411002084606 в ГУДКСУ в Київській 
обл., МФО 821018) індивідуально визна-
чене майно, а саме:

- частина нежитлового приміщення 
Бишівської медичної амбулаторі ЗПСМ 
площею 20,52 кв.м., розміщеного на 
3-му поверсі, що знаходиться за адре-
сою: 08072, Київська обл., Макарівський 
район, с. Бишів, вул. Київська, 22.

Мета оренди: розміщення аптечно-
го кіоску. 

Умови конкурсу: ефективне ви-
користання об’єкта оренди за цільо-
вим призначенням, дотримання вимог 
експлуатації об’єкта, в т.ч. екологічних,   
санітарно-епідеміологічних, протипо-
жежних норм, здійснення заходів про-
типожежної безпеки, своєчасна сплата 
орендної плати та експлуатаційних ви-
трат, компенсація переможцем конкурсу 

витрат на здійснення незалежної оцінки 
об’єкта оренди.

Перелік матеріалів, які подають 
учасники конкурсу: заяву про участь 
у конкурсі; зобов’язання (пропозиції) 
щодо виконання умов конкурсу; проект 
договору оренди; додаткові пропозиції 
до договору оренди (варіанти поліп-
шення орендованого майна); пропозиції 
щодо гарантій сплати орендної плати 
(завдаток гарантія тощо - відобража-
ються в проекті договору оренди). Базо-
ва ставка орендної плати - 1522,40 грн.

Крім того до заяви додаються:
юридичними особами засвідчені 

належним чином копії установчих до-
кументів; копія довідки з ЄДРПОУ; копія 
виписки з ЄДР; документи, що посвідчу-
ють повноваження представника юри-
дичної особи; копія ліцензії, копія довід-
ки про взяття на облік платника податку 
та свідоцтва про реєстрацію платника 
податку на додану вартість; копія звіту 
про фінансові результати учасника кон-
курсу з урахуванням дебіторської і кре-
диторської заборгованостей за останній 
звітний період;

фізичними особами-підприємцями 
копія документа, що посвідчує особу-
учасника конкурсу або належним чином 

оформлену довіреність, видану пред-
ставнику фізичної особи; копія виписки з 
ЄДР; декларація про доходи за останній 
звітний період або завірена в установле-
ному порядку копія звіту суб’єкта малого 
підприємництва - фізичної особи - плат-
ника єдиного податку; копія паспорту.

Документи подаються засвідченими 
печаткою заявника, а у разі відсутності 
печатки - особистим підписом.

Місце прийняття заяв на участь у 
конкурсі: відділ економічного розвитку, 
торгівлі та промисловості Макарівської 
райдержадміністрації (кімн. № 10; Київ-
ська обл., Макарівський р-н, смт Мака-
рів, вул. Фрунзе, 30).

Кінцевий термін подання заяв на 
участь у конкурсі: 31 серпня 2015 року 
до 15:00.

Дата та час проведення конкурсу: 
04 вересня 2015 року о 10.00.

Місце проведення конкурсу: зал 
засідань Макарівської райдержадмі-
ністрації (Київська обл., Макарівський 
р-н., смт Макарів, вул. Фрунзе, 30).

Інша інформація: додатково ого-
лошення про проведення конкурсу на 
право   оренди  розміщено   на   сайті   
Макарівської  райдержадміністрації за 
адресою: www.adm-makariv.gov.ua.

ЛИШНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ШОСТОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

рІШЕННЯ
Про встановлення Плати за землю

З метою наповнення місцевого бюджету, відповідно до 
Податкового кодексу України, керуючись пунктом 35 статті 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Лишнянська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Встановити з 01.01.2016 р.  на території Лишнянської 
сільської ради земельний податок.

2. Затвердити положення про встановлення плати за 
землю на території Лишнянської сільської ради згідно з до-
датком.

 3. Нормативно-грошову оцінку розроблену фірмою 
«Таврида-Консалтінг» від 11.12.2009 року на 2016 рік вва-
жати дійсною.

4. Доручити виконавчому комітету сільської ради опри-
люднити дане рішення в засобах масової інформації або на 
офіційному сайті Макарівської районної ради.

5. Копію рішення надіслати до Макарівського відділення 
Ірпінської ОДПІ ГУ Міндоходів у Київській області.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійно діючу комісію по земельних питаннях.

Сільський голова        А. А. Шевчук.
с. Лишня            03 червня 2015 року          № 418-34-06
З додатками до рішення можна ознайомитись в 

приміщенні сільської ради за адресою: вул. Київська, 
1а, с. Лишня, Макарівський район, Київська область,   
тел.  2-34-31.

– Тату, а хто такі 
алкаші?

– Он бачиш, 
синку, в садку сто-
їть 4 берези. От 
алкаші бачать 8 бе-
рез. Зрозумів?

– Зрозумів, 
тату. Але там тіль-
ки 2 берези...

Стоять на посту 
два ДАІшника, нікого 
нема, і раптом бачать 
– віз запряжений їде.

Вирішили при-
кольнутися, зупиня-
ють:

– Пред’явіть ваше 
посвідчення.

Дід, піднімаючи 
хвіст коня:

– Подивіться у 
бардачку...

Боксери краще 
за інших знають, що 
в житті найбільше 
дістається людям, 
які опускають руки.

– Навіщо ти в 
обидві сторони ди-
вишся? Тут же од-
носторонній рух.

– Це Україна, 
чувак. Я б ще й на-
верх подивився!

– Уявляєш, мій 
найкращий друг втік 
з моєю тещею!

– А хто він такий?
– Я його незнаю, 

але він тепер мій 
найкращий друг!

17 років: я за-
кінчив школу і те-
пер буду вибирати, 
чим я буду займа-
тися все життя!

22 роки: так, те-
пер серйозно. Чим 
я буду займатися 
все життя?

Дочка прокида-
ється о 2 годині ночі:

– Мама, розкажи 
мені казку!

– Спи, тато вран-
ці прийде, розкаже 
нам обом ...

– У вас є сир 
''рокфор''?

– А що це таке?
– Сир з плісня-

вою.
– Сиру немає. 

Але є ковбаса ''рок-
фор'', біляші ''рок-
фор'' та оселедець 
''рокфор''.
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Закінчення. Поч. на 1 стор.
Загальна сума видатків 

на пенсійні виплати склала 
124480,48 тис. грн., що на 
5913,92 тис. грн. або на 4,9 % 
більше, ніж за відповідний пері
од минулого року. 

Тому можна констатувати 
той факт, що пенсійні виплати 
постійно зростають. 

Уряд має на меті здійснити 
комплексну реформу систе
ми пенсійного забезпечення в 
Україні. 

Мета реформи – розбудова 
багаторівневої, багатокомпо
нентної пенсійної системи, що 
дозволить виплачувати пенсії з 
трьох різних джерел:  солідар
ної системи;  накопичувальної 
системи;  системи недержав
ного пенсійного забезпечення. 

Проект щодо запроваджен
ня накопичувальної системи 
загальнообов’язкового дер
жавного пенсійного страхуван
ня та єдиних принципів нар    
ахування пенсій розроблявся 
із залученням центральних ор
ганів виконавчої влади (осно
вні розробники Мінсоцполітики 
та Пенсійний фонд), народних 

депутатів України, соціальних 
партнерів (Федерація робо
тодавців та Федерація про
фесійних спілок), громадських 
організацій, зокрема Проекту 
реанімаційних реформ, USAID, 
міжнародних експертів, науков
ців, представників асоціацій 
учасників системи недержав
ного пенсійного забезпечення 
тощо. 

Розробленим проектом 
закону передбачається удо
сконалення функціонування 
солідарної системи, зокрема, 
призначення всіх пенсій за од
ним законом та скасування 
спеціальних пенсій (крім вій
ськових), звільнення солідарної 
системи від невластивих для 
неї виплат та визначення розмі
рів всіх видів пенсій, надбавок, 
підвищень та доплат до них в 
одному Законі. 

Впровадження накопичу
вальної системи дозволить 
розвантажити солідарну систе
му, сформує індивідуальні нако
пичення громадян, дасть мож
ливість залучати інвестиційний 
ресурс громадян на розбудову 
національної економіки, дасть 

поштовх розвитку національно
го фондового ринку. 

Накопичувальну пенсійну 
систему планується запро
вадити з 1 січня 2017 року. 
Обов’язковому страхуванню в 
накопичувальній пенсійній сис
темі підлягатимуть особи до 35 
річного віку. Також у накопичу
вальній системі передбачена 
добровільна участь, в якій мо
жуть взяти участь особи віком 
від 36 до 55 років. Передбача
ється, що у 2017 році ставка 
внеску становитиме 2 відсотки 
і кожного наступного року вона 
буде збільшуватися на 1 відсо
ток, до досягнення 7 відсотків 
у 2022 році, у подальшому цей 
відсоток залишатиметься не
змінним. Усі ці кроки нададуть 
змогу громадянам в подальшо
му отримати достойне пенсійне 
забезпечення. 

При введенні в дію вказа
них напрямків реформування 
пенсійної системи країни дуже 
актуальним стає питання ви
плати офіційної, прозорої зарп
лати сьогодні. На жаль, чимало 
громадян живуть тільки одним 
днем, надаючи перевагу тим

часовим сумнівним вигодам і 
більшість працівників іноді сві
домо погоджуються на пропо
зицію роботодавців отримувати 
неофіційну заробітну плату. 

Наймаючись на роботу, 
громадянам слід пам’ятати, 
що заробітна плата, яка ви
плачується у «конвертах» – це 
тимчасове благо. Отримання 
заробітної плати у незаконний 
спосіб є невигідним як для дер
жави, так і для працівника. Це, 
перш за все, ризик залишитися 
без права на оплату лікарня
них, на оплачувану відпустку, 
такий працівник розраховувати 
на це не може. І найголовніше, 
вийшовши на заслужений від
починок, ви будете отримувати 
мізерні кошти. 

Пам’ятайте, офіційне пра
цевлаштування та легальна за
робітна плата – збільшать ваші 
пенсійні накопичення, соціальні 
гарантії та дадуть змогу отри
мати гідну пенсію. 

Станіслав Токар,
начальник управління 

Пенсійного Фонду України у 
Макарівському районі.

Пенсійний фонд – 
сьогодення та ПерсПективи 

ЗаПрошення 
до участі 
в тендері

Організація громади «МИРОК» с. Липівка 
Макарівського рну Київської обл. та Програ
ма розвитку ООН (Проект «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду») цією об’явою за
прошують ліцензованих підрядників з доброю 
репутацією надати запечатані цінові пропози
ції для виконання робіт у межах Мікропроекту 
«Енергозберігаючі заходи в Липівському 
НВо I-III ст. капітальний ремонт по заміні 
вікон». Підрядники повинні мати досвід прове
дення ремонтнобудівельних робіт на об’єктах 
подібного або вищого рівня складності. 

Тендерну документацію можна безкоштов
но отримати за такою адресою: 08014 Київська 
область, Макарівський район, с. Липівка,  вул. 
Шевченка, 48. Пропозиції повинні залишати
ся чинними впродовж 60 (шістдесяти) днів з 
дати розкриття Конкурсних пропозицій і по
винні бути в запечатаному вигляді доставлені 
за вищевказаною адресою не пізніше ніж о 10 
годині 31 серпня 2015 року, після чого вони бу
дуть розкриті у присутності наявних учасників 
тендеру. Конкурсні Пропозиції, надані пізніше 
встановленого терміну, не приймаються і по
вертаються учасникам тендеру нерозкритими.

Зацікавлені  підрядники можуть отри-
мати додаткову інформацію за адресою, 
зазначеною вище, або  за тел.: 066-679-10-
45; 096-913-99-97 – оксана Мирославівна 
кЛиМЕНок.

«Один зОшит, 
другий зОшит…», абО
«Як батькам зібрати чадо до школи» 

Поки дітлахи й студенти-бакалаври мирно відпочивають на Масці, «абітура» трясеть-
ся перед дверима в омріяний ВНЗ, на яких висить список тих, хто вступив, матусі, татусі, 
бабусі та дідусі майбутніх першокласників гарячково складають списки того, що необ-
хідно їхньому «рєбьонку» до школи. Поцікавимося ж, у скільки обійдеться нам зібрати 
школяреві ранця і одягнути його у першу в житті форму. За статистикою, ціни на канц-
товари і одяг для школярів за два минулі роки трохи підвищилися. Ось кілька прикладів: 

– У школу нині ходити дорого, – сміється пані Олена, мама одного із цьогорічних пер
шокласників. – Дохід сім`ї порівняно зменшився через нестабільну економічну ситуацію в 
країні. Але як будьяка мама, хочу дати своєму синочку все якнайкраще, тому вже викла
ли кругленьку суму. Лише на канцтовари потратили близько 200 гривень. А це поки лише 
початок. Дивилися рюкзаки у різних магазинах – справді, вибрати є з чого, однак, ціни 
трохи «кусаються». Вибрали ортопедичний рюкзак, з дизайном мультфільму «Тачки», ма
лий їх обожнює. Виклали 550 гривень, а продавчиня нам слізно обіцяла, що носитиметь
ся не один рік. Але ж ви знаєте цих хлопчаків, тож я сподіваюся, що бодай рік рюкзак у 
нас потримається. Що до форми – питання двояке. Чула версію однієї мами, що треба 
замовити однакову форму всім учням, лише тільки шити за індивідуальним заміром май
стра, щоб за розміром підійшла. Але я з цим не згодна. Хай залишається кольорова гама 
«білий верх – темний низ», а от речі дитина у цій гамі підбирає все ж сама. Адже не всім  
пасує стандартна форма, а хочеться, щоб твоє дитя не тільки гарно вчилось, а й вигля
дало чудово. Скажу одне: коли дитина йде в перший клас, не варто економити, адже це 
новий етап у житті, і хочеться, щоб він почався якомога щасливіше і радісніше!

Вивчила ціни Юлія ЗВЄрЬкоВа.

 

Макарівська 
центральна районна лікарня 

оголошує конкурс
на право оренди об’єктів, що належать до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ  
Макарівського району та перебуває на балансі  

Макарівської центральної районної лікарні  
(ідентифікаційний код 01994698, р/р 35421201045265 

в ГУДКСУ в Київській обл., МФО 821018) індивідуально 
визначене майно, а саме:

частина нежитлового приміщення площею 5,0 кв.м., розміщеного на 1му по
версі лікувального терапевтичного корпусу, що знаходиться за адресою: смт Ма
карів, вул. Б.Хмельницького, 56.

Мета оренди: розміщення об’єкту з реалізації продуктів харчування.
Умови конкурсу: ефективне використання об’єкта оренди за цільовим при

значенням, дотримання вимог експлуатації об’єкта, в т. ч. екологічних, санітарно
епідеміологічних, протипожежних норм, здійснення заходів протипожежної без
пеки, своєчасна сплата орендної плати та експлуатаційних витрат, компенсація 
переможцем конкурсу витрат на здійснення незалежної оцінки об’єкта оренди.

Перелік матеріалів, які подають учасники конкурсу:
– заяву про участь у конкурсі;
– зобов’язання (пропозиції) щодо виконання умов конкурсу;
– додаткові пропозиції до договору оренди (варіанти поліпшення орендова

ного майна);
– пропозиції щодо гарантій сплати орендної плати (завдаток, гарантія тощо 

– відображаються в проекті договору оренди). Базова ставка орендної плати – 
54,53 грн.

Крім того до заяви додаються:
юридичними особами засвідчені належним чином копії установчих документів; 

копія довідки з ЄДРПОУ; копія виписки з ЄДР; документи, що посвідчують повно
важення представника юридичної особи; копія ліцензії; копія довідки про взяття на 
облік платника податку та свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану 
вартість; копія звіту про фінансові результати учасника конкурсу з урахуванням де
біторської і кредиторської заборгованостей за останній звітний період; 

фізичними особамипідприємцями копія документа, що посвідчує особу
учасника конкурсу або належним чином оформлену довіреність, видану пред
ставнику фізичної особи; копія виписки з ЄДР; декларація про доходи за останній 
звітний період або завірена в установленому порядку копія звіту суб’єкта малого 
підприємництва – фізичної особи – платника єдиного податку; копія паспорту. 

Документи подаються засвідченими печаткою заявника, а у разі відсутності 
печатки  особистим підписом. 

Місце прийняття заяв на участь у конкурсі: відділ економічного розвитку, 
торгівлі та промисловості Макарівської райдержадміністрації (кімн. № 10; Київ
ська обл., Макарівський рн, смт Макарів, вул. Фрунзе, 30). 

кінцевий термін подання заяв на участь у конкурсі: 31 серпня 2015 року 
до 15.00. 

Дата та час проведення конкурсу: 04 вересня 2015 року о 10.00.
Місце проведення конкурсу: зал засідань Макарівської райдержадміні

страції (Київська обл., Макарівський р., смт Макарів, вул. Фрунзе, 30).
Інша інформація: Додатково оголошення про проведення конкурсу на право 

оренди розміщено на сайті Макарівської райдержадміністрації за адресою: www.
admmakariv.gov.ua

ЗаГУБЛЕНІ права тракториста серії АА  №613681, видані 15 березня 1985 року Інспек
цією Держтехнагляду на ім’я раФаЛЬСЬкоГо Юрія Миколайовича, вважати недій-
сними.

ЗаГУБЛЕНІ: технічний паспорт та свідоцтво № 2298802 на будинок, що знаходиться 
за адресою: Київська область, Макарівський район, с. Чорногородка, вул. Зарічна, 15А, 
видані на ім’я МариСЕНка Григорія Дмитровича, вважати недійсними.

ЗаГУБЛЕНиЙ сертифікат на право на земельну  частку (пай) серії КВ №0152437, 
виданий 15 грудня Макарівською районною державною адміністрацією на підставі 
рішення Макарівської райдержадміністрації від 16 жовтня 1996 року №445 на ім’я 
ЦиТка олександра Миколайовича, вважати недійсним.

Товар, шт 2013, ціна 2014, ціна 2015, ціна

Шкільна форма 
для дівчинки Від 400 грн. Від 400 грн. Від 500 грн.

Шкільна форма 
для хлопчика Від 400 грн. Від 400 грн. Від 450 грн.

Ранець Від 80 грн. Від 100 грн. Від 150 грн.
Взуття для хлопчика Від 200 грн. Від 230 грн. Від 300 грн.

Взуття для дівчинки Від 218 грн. Від 220 грн. Від 260 грн.

Товар Ціна магазину, шт Ціна ринку, шт

Ручка 2, 00 грн. 1, 50 грн.
Олівець 2, 00 грн. 3, 00 грн.
Зошит 18 арк клітинка 4, 00 грн. 1, 50 грн.
Зошит 12 арк коса лінія 2, 00 грн. 1, 50 грн.
Фарби 12 кольорів 25, 00 грн. 25, 00 грн.
Альбом для малювання, 12 арк 18, 00 грн. 15, 00 грн.

Гумка 4, 00 грн. 3, 50 грн.
Лінійка 8, 00 грн. 7, 00 грн.
Ножиці 10, 00 грн. 9, 50 грн.
Набір кольорового паперу 
та картону 35, 00 грн. 35, 00 грн.

Пластилін 35, 00 грн. 32, 00 грн.
Пенал 20, 00 грн. 18, 00 грн.

Щоденник 17, 00 грн. 15, 00 грн.
Стругачка 2, 00 грн. 1, 50 грн.
Клей ПВА 7, 00 грн. 6, 00 грн.

Кольорові олівці 6 коьорів 12, 00 грн. 11, 40 грн.
Кольорові олівці 12 кольорів 16, 00 грн. 17, 00 грн.

Фломастери 12 кольорів 20, 00 грн. 19, 00 грн.

Обкладинки 16, 00 грн. 15, 00 грн.

Бантик для дівчинки 50, 00 грн. 35, 00 грн.
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”
Хто сказав – співать не можна
Пісень на війні?
Після бою серце просить
Музики вдвойні.

Я беру в руки баяна,
Починаю грать,
А бійці із батальйону – 
Дружно всі співать.

Ми співаєм про калину – 
Символ України,
Про козака молодого, 
Що йшов до дівчини,

Про чорнявую дівчину,
Що по воду йшла,
Як милого проводжала
І з походу виглядала

В полі, край села.
Ще про матінку стареньку,
Що сина ждала,
Як листів з АТО чекала,

І як Господа благала,
Щоб сина зберіг,
Щоб синок ступив скоріше
На рідний поріг.

Ще співаєм про Вкраїну,
Про її простори,
Про широкії поля 
І високі гори,

Про Дніпро – ріку могутню,
Київські каштани, 
Про моря й сади вишневі,
Про сонце і зорі,

І про місяць блідолиций, 
Що в хмари зайшов,
Про колючую шипшину,
Про коханую дружину.

Отже ми усі співаєм
Про свою любов.

Марія Даниленко. 
с. лишня.

Нещодавно на пляжі «Почепин» відбулися районні 
змагання з пляжного волейболу, організаторами яких ви-

ступила громадська організація 
«Громадський Актив Макарівщи-
ни» на чолі з Анатолієм Карбов-
ським. У змаганні взяли участь 
22 учасники (11 команд по 2 чо-
ловік в кожній). Переможцями, 
що вибороли перше місце, ста-
ли Вадим Машовець та Сергій 
Мироненко. Підтримували грав-
ців чимало уболівальників. Вар-
то зазначити, що взяла участь і 
активно вболівала за фаворитів 
переважно молодь. Як сказав 
Анатолій Карбовський, такі зма-
гання необхідні для того, щоб 
молодь активно залучалася до 
активного, цікавого відпочинку. 
Адже саме здорова молодь – 
щасливе майбутнє країни!

Інф. «М.в.».

– Квітне, мамо, калина,
Біля нашого тину,
І гніздяться лелеки,- 
миру наш оберіг,
Та дні тяжкі настали,
Нам війну нав’язали,
Мене мусиш, рідненька,
 провести за поріг.
– Бережи себе, сину,
Свою честь і родину,
І своїх побратимів у бою не кидай,
Вони поряд з тобою,
Готові до бою,
За вільну країну і батьківський край.
– За свою Батьківщину,
За дітей і дружину,
Мирне небо й родину 
до кінця постою,
Ти пробач мені, мамо,
Якщо згину я рано,
Їх не зраджу ніколи я у смертнім бою.
– Не тривож мене, сину,
Моя люба, дитино,
Не кажи мені гіркі і болючі слова,
Я ростила, кохала,
На життя сповивала,
Як же буду я, синку, далі жити сама?
– Хіба ж можу я, мамо,
Свої болі і рани,
Свою долю і рани передати комусь?
Що мені вже судилось,
Що від Бога відкрилось,
Все прийму як належне 

і йому помолюсь.
– І я буду молитись,
Просить світ заступитись
Просить всіх заступитись, 
Щоб тебе зберегти.
Вірю я в перемогу,
У спасіння від Бога,
Вір у нього, синочку, 
і повернешся ти.
– Ти скажи мені, ненько,
Як живеш, дорогенька,
Чи є правда і воля 
в нашім ріднім краю,
Чи жива та надія,
Про що люд увесь мріє,
Чи за те гинуть хлопці 
у смертельнім бою? 
– Біля нашої хати,
Стали клени всихати,
Й перестали співати 
у садку солов'ї, 
Що робити нам, сину,
Розривають країну,
Розривають і нищать Україну свої. 
– Не тривожся, матусю,
Скоро я повернуся,
А зі мною вся правда 
і свободи краса, 
Згинуть всі вороженьки,
Як під сонцем ясненьким,
Як під сонцем ясненьким 
зійде з ночі роса. 

Валентин коСаРЄВ.

л і т е р а т у р н и й 
к у т о ч о к

НЕ ТРИВОЖСЯ, МАТУСЮ

На основі вражень від телепередач, де показували, 
як люблять музику та українську пісню воїни АТО, народилися ці рядки:

Якщо живеш в Росії, то скажи,
Навіщо, бовдуре, 
ти лізеш в Україну,
Живи своїм життям й не йди туди,
Де захищатимуть мою країну.
Якщо ж підеш війною,
Не питай, чому не називаєм 
тебе братом,

І хоч ти Крим у України відібрав,
Не забувай, 
що прийде час розплати.
Ми – українці, сильний ми народ,
Ми вистоїм й відновимо руїну,
І далі житимено так,
Будуючи щасливу й вільну Україну.

Марія ШейгІС.

Я – зА УкРАїНУ

* * * * *

::СпОРТ:: :: СпОРТ:: ::СпОРТ::

Новий дитячий 
майдаНчик у Фасівочці

Завдяки активним та небайдужим фасівча-
нам: Олександру Негрову, Дмитру Петрушенку, 
Олегу Сябренку та за підтримки Макарівського 
селищного голови Олександра Іващенка на ву-

лиці Колгоспній було спору-
джено дерев`яний ігровий 
майданчик для дітей. Пла-
нується також поставити на 
майданчику турнік та пере-
кладину. На такий вчинок  
надихнуло те, що дітям, а 
їх на Фасівочці чимало, не-
має де погратися. Тепер же 
вони матимуть місце для чу-
дового і безпечного прове-
дення дозвілля на свіжому 
повітрі.

Тож хочеться сказати 
слова подяки всім, хто в 
цей важкий, але надзви-
чайно важливий час не 
стоїть осторонь проблем 
громади, переймається 

місцевими проблемами, і розуміє, що ніхто 
крім нас самих не зможе зробити те, що на 
сьогоднішній час є найважливішим.

Інф. «М.в.».

гОРілО СМіТТєзВАлИщЕ 
В С. НАлИВАйкіВкА

Зранку 11 серп-
ня селище Макарів 
було оповите їдким 
туманом в наслідок 
загорання побутових 
відходів на терито-
рії, яка відведена під 
сміттєзвалище в с. 
Наливайківка.

Екіпаж  особового 
складу Макарівсько-
го РС ГУ ДСНС Украї-
ни в Київській області 
виїхав на місце заго-
рання. 

У ліквідації по-
жежі вогнеборцям 
допомагали два по-
жежні екіпажі ДП 
“Макарівське лісове 
господарство”. При-
чини виникнення за-
горання смітєзвали-
ща встановлюються. 

8 серпня у Макарівському районі відкрив-
ся сезон полювання на пернату дичину. На 
відкритті були присутні близько 120 мислив-
ців. Члени громадського формування «Ма-
карівська Варта» провели рейд на території 

району, під час якого мисливцям було про-
ведено роз`яснювальну роботу стосовно 
правил полювання, поведінки у лісі, на воді, 
про дотримання пожежної безпеки під час 
полювання та знаходження в лісі в посуш-
ливий сезон. Також провелися святкові 
заходи з нагоди відкриття сезону. Варто 
зазначити, що у районі не так вже й багато 
місць, де можна місцевим жителям полю-
вати – це лише угіддя Макарівського УТМР 
за трасою «Київ-Житомир», убік Бишева. 
Більша ж частина угідь району знаходиться 
у приватній власності, за дозвіл на полю-
вання в якому потрібно викласти 100–150 
грн. на день. До того ж, там часто не вико-
нуються біотехнічні роботи, що призводить 

до негативних наслідків як для дичини, так і 
для самих угідь.

Віктор ЄСькоВ, 
голова гФ «Макарівська варта».

СЕзОН пОлЮВАННЯ ВідкРИТО!

Ще раз наголошуємо, шановна громадо, - будьте 
обережними та уважними у поводженні з вогнем.

Фото від представника громадського формування 
"Макарівська варта" Олександра Савенка.
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14 СЕРПНЯ – ЖИВОТВОРЧОГО 
ХРЕСТА ГОСПОДНЬОГО 

За церковною легендою, саме цього дня зародилося де-
рево, з якого згодом зробили хрест, на якому був розіп'ятий 
Ісус Христос. Основним обрядом цього свята є церемонія 
освячення води. Згідно з офіційною церковною версією, цьо-
го дня (1 серпня за старим стилем) 988 р. відбулося хрещен-
ня киян Володимиром Великим.

- ПЕРШИЙ АБО МАЛИЙ СПАС 
В народі це свято знаменує проводи літа. «Пішов Спас — 

пішло літо від нас». Цього дня проводять хресні ходи на ріки, 
озера та ставки. Вважається, що в цей день вода має цілющу 
силу, тому перший Спас називають Спасом на воді, або Мо-
крим і Медовим, бо пасічники освячували мед у церкві.

- СПАСІВКА, УСПЕНСЬКИЙ ПІСТ 
Своєрідне продовження Великого посту. За легендою, 

Бог призначив для Великого посту дев'ять тижнів, але святі 
отці упросили його зробити перерву, бо такий строк тяжко ви-
тримати людям. Тоді Бог розділив Великий піст на дві частини 
сім тижнів перед Великоднем і два тижні перед Успіням Бого-
родиці (28 серпня).

- МАКОВІЙ 
Свято пов'язане із збиранням маку і його освяченням. 

Цього дня збирають й інші рослини, з яких протягом року го-
тують ліки. В цей день святковою їжею є знамениті українські 
коржики — маковики та інше печиво, виготовлене з борошна, 
меду та товченого маку. На Маковія освячують криниці, що 
пов'язано з давнім уявленням слов'ян про виникнення жит-
тя з води. На свято Маковія до церкви на освячення прино-
сять букети з особливих трав та збіжжя. Букет повинен бути 
різнобарвним, пов'язаний червоною стрічкою. В нього мож-
на зібрати різні квіти. Та перевагу надають чудодійним тра-
вам та квітам – чебрецю (Satureja hortensis), миколайчикам 
(Eryngium planum), чорнобривцям, руті-м'яті (Ruta graveolens), 
василькам (Centaureae cyani), туї (Thuja occidentalis) або тої, 
материнці (Origanum vulgare), роман-зіллю, полин-дереву 

(Artemisia abrotanum). 
Крім того, до букету 
іноді додають невелич-
ку голівку соняшника. 
До букету включають 
колоски зернових та 
букетики дикого маку. 
Дикий мак, що зветься 
видюком, в'яжуть в не-
величкі букетики по сім 
головок. В букеті та-
ких макових букетиків 
може бути декілька.

Кожне зілля чи квіти 
мали своє призначення. 
Рута-м'ята мала обе-
рігати господарів від 
усякої напасті та дода-
вати здоров'я. Ласкавці 
(Bupleurum aureum) не-
обхідні були, щоб в сім'ї 
панувала ласка, злагода 

та любов. Кудрявці (Deskurainia Sophia) потрібні, щоб у хлоп-
ців чуби були кучерявими та щоб їх дівчата любили. Маточник 
(Origanum vulgare) сприяв плодовитості бджіл. Соняшник уо-
соблював сонце, тому сприяв процвітанню сім'ї, добрій долі. 
Колоски пшениці, жита та вівса символізують життя та Божий 

Промисел.
Призначення маку-видюка, миколайчиків, рути та туї ви-

різняється з поміж усіх квітів і трав, що входять до маковій-
ного букету. Ці рослини захищають господарів від нечистої 
сили. Наприклад, рута та туя за допомогою ефірної олії не 
підпускають нечисту силу до тих, хто їх носить або туди, де 
вони знаходяться. Так, в одній легенді розповідається, що 
нечистий не зміг підійти до дівчини через запах цих рослин: 
„Коли б не рута та й не тоя (туя), була б ти, дівчина, вже моя”. 

Миколайчики мають синьо-фіолетовий колір та колючки. 
Такий колір та колючки впливають на повітря та ефірне тіло 
людини, тварини, рослини, підтримуючи належну частоту ко-
ливань їх ефірних тіл. Це не дозволяє нечистій силі, яка має 
частоту коливань матеріальних тіл, пройти через ефірні тіла 
людини, тварини та рослини, щоб осісти чи приєднатись до 
їх фізичних тіл. Таке приєднання зумовлює хворобу й навіть 
смерть людини, тварини та рослини.

Мак-видюк росте завжди на гепатогенних місцях землі, 
чим вирівнює інформаційно-енергетичне поле цієї місцини 
подібно дубу. Посвячений на Маковія мак-видюк здатний 
притягувати до себе і знищувати нечисту силу. Він ніби-то 
бачить нечисту силу і діє за оптичним законом – відтворює 
її. Та відтворитись може лише те, що створив Бог. Тому, коли 
нечиста сила за оптичним законом збирається в одну точку, 
вона гине, бо не може відтворитись. Освяченим маком-ви-
дюком обсипають хату знадвору, навіть все подвір'я, «щоб 
відьми не доїли корів і не приносили «уроків». Якщо господар 
помічає, що в хаті діється щось неладне, наприклад, дитина 
вночі дуже лякається, плаче, неначе є хтось у хаті, ночами не-
наче хтось давить, то треба на 19 місячний день по усіх кутках 
розкласти (на папірцях) мак. Його слід тримати 9 днів і на 28 
місячний день зібрати і висипати у проточну воду, наприклад, 
у туалет, річку. Якщо існує велика небезпека, то хату або квар-
тиру можна очищати кожний місяць.

Який Маковій, таке й Успіння (28 серпня).

15 СЕРПНЯ – СТЕПАНА-СІННИКА 
Назва дня пов'язується з перенесенням близько 428 р. 

мощів першомученика Стефана з Єрусалима до Константи-
нополя і збиранням отави — другого сіна. До того ж, цей свя-
тий відомий у нас як покровитель коней. «Який Степан-сін-
ник, такий і вересень».

Яка погода цього дня, така буде у вересні.
Починали косити отаву. З'явилась отава - для сіна при-

бава.

16 СЕРПНЯ – АНТОНА-ВИХРОВІЯ 
За іменем новгородського ченця XII ст. Він заснував мо-

настир Різдва Богородиці. Після смерті Антонія в 1147 р. ви-
никла легенда, за якою він був італійським самітником, який 
утік від латинян у Новгород, приплив по морю прямо з Рима 
(звідси його повне ім'я — Антоній Римлянин). Здавна було 
помічено, що на Антона досить часто буває вітер з вихором. 
«Який Антон, такий і жовтень».

За цим днем прогнозували погоду в жовтні.
Вітер з вихорами – на сніжну зиму.

17 СЕРПНЯ – ЯВДОХИ-ОГІРОЧНИЦІ 
Від імені мучениці Євдокії, страченої в 364 р. Цього часу 

дозрівають останні огірки, дбайливі господарі готують кадібці 
для їх засолювання. За Явдохою прогнозують погоду на лис-
топад. Якщо припадає сонячний і теплий день, то погожим 
буде і листопад, а коли дощовий, то бути йому сірим і мряч-
ним.

Погожий день – то й листопад буде погожий, а коли хмар-
но і дощить – то й листопад буде сірий, і рано засніжить.

Рясно вродила малина – врожай і на хліб.

18 СЕРПНЯ – ЄВСТИГНІЯ-ЖИТНИКА 
За іменем мученика Євстигнія, який помер в 362 р. За дав-

ніх часів селяни цього дня закликали жниво, щоб нечиста сила 
не поселилася в ньому і не виганяла худобу з пасовищ. За Єв-
стигнієм завбачують погоду: який Євстигній, такий і грудень.

19 СЕРПНЯ – ПРЕОБРАЖЕННЯ ГОСПОДА 
БОГА І СПАСА НАШОГО ІСУСА ХРИСТА, 

ЯБЛУЧНИЙ СПАС 
Одне із великих народно-релігійних свят, що входить до 

числа дванадцяти. Як оповідають євангелісти, в середині 
свого земного служіння Ісус Христос привів своїх учнів на 
гору Фавор, де раптом преобразився: його обличчя засяяло, 
як сонце, одяг побілів, як сніг. У народі Преображення Господ-

нє називають Великим і Другим Спасом. Цієї пори збирають 
врожай фруктів, меду, хліба, грибів, які відносять до церкви 
на посвяту. На Спаса прийнято поминати померлих родичів. 
За повір'ями, цього дня вони втретє — після Страсного чет-
верга і Трійці — виходять на світ.

Якщо в родині є тяжко хвора людина, якій на Спаса дати 
освячене яблуко – символ життя, то вона або видужає, або 
закінчаться її страждання і вона тихенько помре до Успіня. 

Після Спасу часто настає різке похолодання, тому при-
казують: 

Пройшов Спас – пішло літо від нас.
Прийшов Спас – бери рукавиці про запас.
Минув Спас – держи кожух про запас.
До Спасівки бджола робить на пана, а після Спасівки – на 

себе.
Як у Спасівку будуть великі вітри, то зима буде з віхолами та 

лютими морозами.
Якщо у Спасівку на деревах жовтіє листя,то це народна 

прикмета що буде рання осінь.
Якщо на Спаса нема дощу, то це прикмета що буде гарна 

суха осінь. Дощів небагато буде .
Якщо на Спаса йде дощ, січень наступного року буде 

сніжний, якщо спекотно – січень морозяний.
Якщо антонівка вродила – наступного року хліб уродить.

20 СЕРПНЯ – ПИМЕНА 
Названий іменами києво-печерських ченців. Пимен Мно-

гоболісний народився хворим. Коли хвороба загострилася, 
його принесли в Печерський монастир, щоб ченці помолили-
ся над ним. Він залишився в монастирі, в якому пробув біль-
ше 20 років і ніколи не нарікав на свою хворобу. Міг лікувати 
інших, а перед смертю сам видужав. Помер у 1110 р. Пимен 
Посник жив у XIII — XIV ст., постійно постився, споживаючи 
їжу лише раз на тиждень.

народний    календар

Проведіть розпушування та прополювання 
ягідників. Якщо немає дощів, то проводьте по-
ливи.

Смородина і агрус вимагають підгодівлі 
фосфорно-калійними добривами для закладки 
бруньок врожаю наступного року. Підживлення 
поєднуйте з поливами з наступним зрушенням 
кірки чи мульчуванням. Проводьте обприску-
вання проти борошнистої роси фундазолом 
(15г), скором (2г), топазом (2г) витрата на 10 
літрів води, обріжте уражені верхівки. Виріжте 
засихаючи пагони, роздуті бруньки – це вра-
ження шкідниками.

Зберіть другий урожай малини. Поєднуйте  
поливи та підживлення. Довгі пагони бажано 
підв'язати. Молоді кореневі пагони, що загу-
щують посадку, видаліть або використовуй-
те для розмноження. Їх пересадіть з грудкою 
землі, притініть і рясно поливайте через день. 
Після зняття ягід проведіть обробки проти 
шкідників і хвороб, поливайте, розпушуйте 
міжряддя, внесіть добрива. Ведіть боротьбу з 
кліщами – листя загортаються і засихають. Ви-
користовуйте для обробок кельтан, колоїдну 
сірку, омайт. Видаліть хворі, засохлі, пошко-
джені пагони.

Найсильніші розетки, які виросли на су-
ниці і полуниці, використовуйте для закладки 
нових плантацій. При пересадці їх притініть і 
поливайте через день. Використовуйте в по-
садках кілька сортів, для підвищення врожаю 
(для запилення). На початку серпня проведіть 
підживлення, що сприяє закладанню плодових 
бруньок.

Проводіть обприскування проти плямис-
тості і кліща кельтаном або колоїдною сіркою. 
При враженні ягід сірою гниллю профілактично 
обробити еупареном.

догляд 
за ягідником 

в серпні

ЯК ЖЕ ВИБРАТИ КАВУН?
Ніколи не купуйте кавун «із землі», під 

плодами обов’язково повинен бути настил. 
Теж саме стосується і придорожніх  «піра-
мід» з кавунів. Смугасті красені дуже чутливі, 
вони вбирають в себе і дорожній пил, і вихло-
пи машин.

Не варто ніколи купувати кавуни, розрі-
зані на частини, або пошкоджені. Побачив-
ши навіть невеличкі тріщини,  відмовляйтеся 
від покупки. І, тим більше, не купуйте кавун, 
в якому продавець вирізав «пірамідку», щоб 
продемонструвати його на стиглість.

Але й магазинні кавуни, розрізані на час-
тинки і загорнуті в поліетиленову плівку, не 
менш шкідливі від придорожніх.

 Серед кавунів вибирайте не гігантський і 
не маленький, а  середнього розміру. Гігант, 
ймовірно, перенасичений «інтенсивними 
технологіями вирощування», а малий може 
виявитися просто недозрілим. Кращий пре-
тендент на ваш стіл – великий і водночас 
легкий за вагою кавун – він найстигліший.

Ще одна ознака стиглості – сухий каву-
новий хвостик (кавун, дозрівши, «відрива-
ється» від баштану). Жовті плями на шкірці 
теж ознака стиглості, тому що  у дозрілому 
кавуні перестає вироблятися хлорофіл, який 
ловить сонячне світло і забезпечує дихання 
та розвиток рослини.

Про стиглість свідчать і  яскраві контраст-
ні смуги на шкірці кавуна,  її запросто нігтем 

не проткнеш (незрілого легко пошкрябати).
Можна визначити стиглість кавуна ще й 

по запаху. Для цього потріть бочок кавуна і 
якщо він пахне свіжоскошеною травою, зна-
чить – нестиглий.

Постукайте по кавуні. Достиглий від уда-
ру пружинить і резонує (якщо звук дзвінкий і 
чистий, – плід стиглий).

Варто звернути увагу й на низ кавуна. Він  
підкаже вам про статеву приналежність і про 
солодкий смак. У «дівчаток» кружечок плос-
кіший і ширший, ніж у «хлопчиків», отже, в 
них більше цукру й менше зерняток.

ЗБЕРІГАТИ МОЖНА
Кавуна можна зберігати у свіжому вигля-

ді досить тривалий час і  він може порадува-
ти вас не тільки на Новий рік, але й на 8 Бе-
резня. Для цього треба купити кавуни  вагою 
не більше 4-х кілограмів із сухим хвостиком. 
Але при цьому бажано,  щоб жовта пляма 
на боці була якомога меншою. Потім кавуни 
миєте, висушуєте й підвішуєте в сітці у тем-
ному, прохолодному місці (краще в льосі чи 
у підвалі) так, щоб кавун не торкався ні до 
чого, а температура була не вище 50. Якщо 
ви мешкаєте у квартирі, то кавун можна по-
містити в  темній комірчині, але в такому разі 
він збережеться лише до Нового року. Коли 
принесете кавуна додому, то відразу про-
мийте його під проточною водою, а не по-
спішайте класти на кухонний стіл, тому що 

мікроби в такому разі залишаються на ска-
тертині, а з неї переходять на інші продукти.

УНИКНУТИ КАВУНІВ,
«НАКАЧАНИХ» НІТРАТАМИ
На жаль, людська діяльність наклала свій 

неприємний відбиток на цю чудову рослину 
внаслідок застосування нітратів, щоб кавуни 
росли більшими і швидше. При цьому вони 
набувають миттєвого отруйного ефекту. В 
людей з міцним здоров’ям  після вживання 
таких кавунів виникає слабкість, дратівли-
вість і безсоння, зниження імунітету. А ось у 
дітей, вагітних жінок і тих, хто страждає від 
шлунково-кишкових захворювань, симпто-
ми отруєння з’являються вже через кілька 
годин: нудота, блювання, запаморочення і 
біль.

Перед тим, як вживати кавуни, треба 
знати, як перевірити їх на вміст нітратів:

– опустити шматочок кавуна у склянку з 
водою. Чистий кавун зробить воду каламут-
ною, а вражений нітратами забарвлює воду 
в червоний або рожевий колір;

– зріз кавуна не повинен бути гладень-
ким, в ідеалі він «світиться» цукровими кру-
пинками, а прожилки в ньому тоненькі і білу-
ваті, а не товсті й жовті.

Ризик придбання нітратних кавунів зни-
жується до кінця серпня. До цього часу 
кавуни достигають природним шляхом і 
необхідність у застосуванні до них штучних 
технологій відпадає.

Яна ХОРОШУН.

смУгасТиЙ красенЬ – кавУн
І досі не існує єдиної думки щодо того, чи  кавун є овочем, чи ягодою. Але це 

не заважає йому бути популярним серед людей, особливо в літній сезон. 
Якщо говорити про корисні властивості кавуна, то слід відзначити, що він  

один з лідерів за вмістом лікопену – сильного антиоксиданту. М’якоть кавуна 
знижує рівень холестерину в організмі, а сік – чудово очищає печінку й нирки. 
Крім того, завдяки  безлічі корисних вітамінів та мікроелементів, кавун дуже 
корисний при подагрі, артриті, атеросклерозі, гастриті, хворобі Боткіна, гіпер-
тонії, пороках серця, носових кровотечах та ожирінні, захворюваннях жовчного 
міхура.  А фруктоза робить кавун корисним навіть для діабетиків, лише треба 
помірно його вживати.
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к у п л ю  к о р о в и , 

б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

Куплю Корови, Коні, молодняК. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення 
вРХ, молодняк Та коні. 

Телефон: 067-173-92-92.

меТалопласТиКові віКна,
броньовані двері.

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60,
050-447-87-08, 063-851-65-91.

КредиТ  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

дорого купуєМо
корови, коні та Молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

* * * * *

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові (18,59 соток біля траси).  
ВАРТІСТЬ - 2 500 у.о. чи в гривнях. 

ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

п/п “ХаРЧук”. ЖиТомиРські вікна, 
бРоньовані двеРі, балкони, Жалюзі.

висока якісТь, поміРні ціни. зниЖка - до 20%.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

ТОВ «СлОбОда КО» 
надає послуги автокрана

на будь-який термін, без вихідних
(МА3 533702-240, вантажопідйомність - 

20 – т, довжина стріли– 22 м). 
ЧеКаємо дзвінКів: 098-090-30-50.щ и р о  в і т а є м о

Президія районної організації ветеранів України 
щиро вітає із 80 -річчям від Дня народження:

Ольгу Іванівну КИРПИЛЬ з Колонщини,
Марію Григорівну КОНДРАТЕНКО та
Леонтіну Аполінарівну МОРОЗЕЦЬКУ з Макарова.

Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

Щиро вітаємо з 80-річчям від Дня народження
Марію Григорівну КОНДРАТЕНКО.

Люба матусю, бабусенько мила!
Спасибі велике, що Ти нас зростила,
Що Ти нас любила, усім помагала,
Молилась за нас, добра нам бажала.
Спасибі, рідненька, за ласку й тепло,
За те, що навчила робити добро,
За руки робочі, за хліб на столі,
Спасибі, рідненька, уклін до землі.
Мила і люба, найкраща у світі,
Бажаємо щастя й даруємо квіти,
Щоб сонце і зорі плекали тепло, 
Щоб завжди у Тебе здоров’я було,       
Щоб смутку не знала, ми просимо в долі, 
Добра Тобі й радості, люба, доволі, 
Бо людям для щастя багато не треба –
Сімейного затишку й мирного неба! 
Ми дякуєм Богу, що Ти у нас є, 
Хай силу й здоров’я Господь надає. 
Хай доля дарує довгі літа, 
А в серці завжди хай живе доброта!

З любов’ю і повагою: дочки, зяті, 
внуки, правнуки.

продаю малих поросяТ (вага 15-

20 Кг)  породи ландрас. Тел. 096-526-02-76.

ПП «ЯКИМЧУК» (м. Житомир )
ПРОПОНУЄ: металопластикові вікна, 

захисні ролети, броньовані двері, 
гаражні ворота, кондиціонери та жалюзі. 
Тел.: 067-410-40-93; 067-410-81-88.

.

.

.

«ТеплапласТ» жиТомирсьКі віКна
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

Доставлю: чорнозем, 
пісок, щебінь, гній, грунт.
Тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.

продаю корову. 
телефон 050-167-90-65.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯГ №167298 (кадастровий номер 
3222782600:05:024:0030; є відмітка нотаріуса, що 30 червня 
2012 року за реєстровим №1107 посвідчено договір купівлі-
продажу земельної ділянки, на підставі якого право власнос-
ті на цю земельну ділянку переходить до ШАЛЬОПИ Тетяни 
Іванівни), виданий Макарівським райвідділом земельних ре-
сурсів 16 березня 2006 року на підставі Договору дарування 
земельної ділянки від 30 листопада 2005 року №10204 і за-
реєстрований в Книзі записів державних актів за №407 на ім’я 
ВИСОЦЬКОЇ Наталії Таджилівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ витяг з Державного реєстру речових прав на не-
рухоме майно про реєстрацію права власності (земельна ділян-
ка в с. Колонщина, вул. Новомар’янівська) серії ЕЕМ №514293, 
виданий 14 листопада 2014 року Реєстраційною службою Мака-
рівського районного управління юстиції, номер витягу 29505751 
на ім’я ШАЛЬОПИ Тетяни Іванівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ  атестат серії КВ №28541453, виданий 30 
червня 2006 року Київським вищим професійним учили-
щем будівництва та автотранспорту на ім’я ГРИШИНА 
Євгена Валерійовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про 
право власності на неру-
хоме майно (земельна ді-
лянка в с. Колонщина, вул. 
Новомар’янівська) серії СТА 
№397088, індексний номер 
29505369, видане 14 листо-
пада 2014 року Реєстрацій-
ною службою Макарівського 
районного управління юсти-
ції Київської області на ім’я 
ШАЛЬОПИ Тетяни Іванівни, 
вважати недійсним.

ЛИШНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ШОСТОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ріШення
про всТановлення місцевого 
подаТКу на майно на 2016 ріК

З метою наповнення місцевого бюджету, у зв’язку з при-
йняттям Закону України «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
податкової реформи» від 28.12.2014 № 71-VIII, відповідно до 
Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 статті 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Лишнянська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Встановити з 01.01.2016 на 2016 рік на території Лиш-
нянської сільської ради податок на майно у складі:

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ді-
лянки;

- транспортного податку.
2. Затвердити:
- Положення про податок на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки (додаток № 1);
- Положення про транспортний податок (додаток № 2).
3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Лиш-

нянської сільської ради від 25 червня 2014 року № 345-27-
06 «Про встановлення місцевих податків на 2015 рік».

4. Доручити виконавчому комітету сільської ради опри-
люднити дане рішення в засобах масової інформації або на 
офіційному сайті Макарівської районної ради.

5. Копію рішення надіслати до Макарівського відділення 
Ірпінської ОДПІ ГУ Міндоходів у Київській області.

6. Контроль за даним рішенням покласти на бюджетну, 
фінансово-господарську комісію сільської ради.

Сільський голова            А. А. Шевчук.
с. Лишня            30 січня 2015 року            № 396-31-06
З додатками до рішення можна ознайомитись в 

приміщенні сільської ради за адресою: вул. Київська, 
1-а, с. Лишня, Макарівський район, Київська область, 
тел.  2-34-31.

запроШуЄмо на роботу!
ТОВ «УКР ЕКО-ХЛІБ»  пОТРІБнІ  пРацІВниКи 

на ВиРОБницТВО  
за насТУпними спЕцІаЛьнОсТями:

прибиральниця (інвалід)  
– заробітна плата від 1700 грн. 

різноробоЧі (ЧоловіКи) 
– заробітна плата від 3000 грн.

Умови праці:  постійна, гнучкий графік.
Вимоги до кандидатів: працелюбні, відповідальні, 

енергійні.
Проживання:  Київська обл., Макарівський р-н., с. 

Мотижин, с. Копилів.
Перевага надається особам, які мають згідно з 

чинним законодавством додаткові гарантії у сприянні 
працевлаштуванню: інваліди; молодь, яка закінчила 
або припинила навчання у загальноосвітніх, професій-
но-технічних і вищих навчальних закладах; звільнені із 
строкової військової або альтернативної служби і ті, хто 
вперше приймається на роботу.

Адреса виробництва:  Київська обл., Макарів-
ський р-н., с. Мотижин, вул. В.Довгича, 2-Б.

КонТаКТний Телефон: (044)236-36-25.

ТвЕрдопаливні коТли: 
КоТел «BIOTHERM», 16 кВт.

Площа обігріву 160 м2 ; габарити 90х40,5х72 см.
Ціна 7100 грн.

КоТел «PROTECH», 12 кВт.
Площа обігріву 120 м2; габарити 86х41х55.

Ціна 3900 грн.

КоТел «UNIMAX КсТв», 24 кВт.
Площа обігріву 240 м2; габарити 103,5х50Х57.

Ціна 7200 грн.

інШі моделі уТоЧнюйТе! 
Тел.: 066-721-61-12; 093-280-78-98.

.

.
.

повідомлення про оприлюднення 
проеКТу ріШення регуляТорного 

аКТу моТижинсьКої сільсьКої ради
Згідно з вимогами Закону України «Про засади дер-

жавної регуляторної політики у сфері господарської ді-
яльності», з метою одержання зауважень та пропозицій 
від фізичних та юридичних осіб, в приміщенні сільської 
ради оприлюднено проект рішення регуляторних актів з 
аналізами їх регуляторного впливу: «Про затвердження 
нормативно-грошювої оцінки земель населеного пунк-
ту с. Мотижин» згідно нових меж населеного пункту.

З текстами проекту рішення та аналізом його регу-
ляторного впливу всі бажаючі можуть ознайомитися та-
кож у приміщенні Мотижинської сільської ради.

Зауваження та пропозиції в письмовій формі 
приймаються протягом місяця з дня оприлюднен-
ня проекту регуляторного акту за адресою: 08060, 
вул. В.Довгича, 2, с. Мотижин, Макарівський район, 
Київська область, Мотижинська сільська рада.

НИЗьКі ЦіНИ!
ХолоДильник «INDESIT NBS 18 AA».

Двокамерний, висота 185 см.
Ціна 4940 грн.

ХолоДильник «NORD NRT 274-030».
Двокамерний, висота 178,5 см.

Ціна 3350 грн.
пральна маШина вузька 

«INDESIT WISN 821».
Завантаження 5 кг, ширина 42 см. Бічне завантаження.

Ціна 3100 грн.
пральна маШина 

повногабаритна «INDESIT XWA 71051W».
Завантаження 7 кг, ширина 54 см. Бічне завантаження.

Ціна 4600 грн.
котел електричний «FERROLI LEB»12 кВт.

Ціна 7400 грн.

Тел.: 066-721-61-12; 093-280-78-98.
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раКуШняК (блоКи) з Кар’єру, 
безплаТна досТавКа. Тел. 097-100-00-74.

Наші сердечні привітання адресуємо з нагоди пре-
красного свята – 65-річного ювілею від Дня народження 

Борису Павловичу ЛИТВИНУ з Мотижина.
Вітаємо Тебе з Днем народження!
Бажаємо Тобі погожих днів, щасливої долі,
Радості стільки, як квітів у полі.
Усмішок глибоких, як дно океану.
Великого щастя, без зла і обману.
Хай Матір Божа Тебе охороняє,
А Господь щастя і сил посилає.
Хай завжди ведеться з легкої руки
На добрі і довгі безхмарні роки.

З повагою брат Петро 
із сім’єю (КЛИМЕНКИ).

* * * * *

про заТвердження Тарифів 
на посТаЧання Теплової енергії 

црд «пролісоК»
ТОВ «Альтер Енерджі» повідомляє про те, що рі-

шенням виконкому Макарівської селищної ради №056 
від 29.07.2015 року затверджено тариф на оплату ко-
мунальних послуг за теплову енергію ЦРД «Пролісок» 
в розмірі 1162,61 грн. без ПДВ за 1 Гкал. Дані тарифи 
вступають в дію з початку опалювального сезону.

куплю цегляний буДинок 

зі зручностями. бажано в 

смт макарів або поруч. 

телефон 098-321-96-60 (АнАтолій).

на посТійну робоТу в меТалоцех

 поТрібен зварювальниК для 
вигоТовлення Кованих Та меТалевих 

виробів. Тел.: 097-292-69-76; 066-840-57-09.
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ОВЕН (21.03-20.04). Бiльше розсудливостi i рiшучостi – i у вас з`являться хорошi 
можливостi для змiни i полiпшення своїх особистих якостей. Життя вируватиме, 
тому багато планiв доведеться докорінно переглянути. Намагайтеся не кидати слiв 

на вiтер: пiдкрiплюйте їх справами, iнакше ризикуєте пiдiрвати свiй авторитет. У вiвторок 
будуть вдалими поїздки. Середу бажано присвятити спiлкуванню з природою,  не пла-
нувати серйозних зустрiчей i переговорiв. У четвер не лiзьте на рожен – краще приймiть 
пропозицiю начальства.

Сприятливi днi: 17, 22; несприятливi: 20.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ви можете зiткнутися на цьому тижнi з термiновими спра-
вами. З`явиться додаткове навантаження, а зосередитися стане важче. Не со-
ромтеся попросити допомоги. Найкращим виходом було б взагалi делегувати всю 

вiдповiдальнiсть кому-небудь дiяльному, а вам – присвятити цей тиждень вiдпочинку. Якщо 
це всього лише мрiї, спробуйте хоча б бiльше спати. Домашнi i сiмейнi справи можуть вийти 
на перший план. У четвер ви можете одержати важливу iнформацiю. У суботу не проявляй-
те надмiрно самовпевненостi: це може призвести до ускладнення стосунків з оточуючими.

Сприятливi днi: 17, 23; несприятливi: 21.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). У життi є багато дрiбних радощiв, якими грiх не 
подiлитися. Особливо зараз – таким чином ви зможете перетворити знайомих на 
вiрних друзiв. В середу ви, швидше за все, вiдчуєте прилив енергiї i повиннi правиль-

но нею розпорядитися: витратити всю без залишку на досягнення Головної Мети. У суботу, 
перш нiж кардинально мiняти життя своїх домашнiх, повiдомте їх про це. Враховуючи всi 
заперечення i зауваження, ви досягнете значно бiльшого. Свiтло i гармонiя в сiм`ї – це ваша 
заслуга, але не треба нагадувати про це щомитi.

Сприятливi днi: 19; несприятливi: 20.

РАК (22.06-22.07). Ви могли побудувати грандiознi плани. Можливо, краще скоро-
тити їх до реального об`єму? Вiрогiднi вiдрядження, якi дозволять вам вiдволiктися вiд 
проблем. Спiлкування з начальством, по можливостi, скоротiть до мiнiмуму, iнакше 

вашi понад мiру дотепнi вислови можуть спровокувати виникнення конфлiкту. В п`ятницю 
до вас можуть прийти несподiванi гостi. Проведiть вихiднi з близькими людьми. У суботу, 
вирiшуючи важливi питання, прислухайтеся до порад родичiв i не вiдкидайте їхню допомогу.

Сприятливi днi: 21; несприятливi: 19.

ЛЕВ (23.07-23.08). Настає сприятливий час для кар`єрних досягнень. Але для цьо-
го вам доведеться пiдвищити свiй професiйний рiвень. У вiвторок проявiть рiшучiсть 
i активнiсть. Якщо виникнуть якiсь неточностi, то найближче майбутнє розставить 

все по своїх мiсцях. Не вiдмовляйтеся вiд допомоги оточуючих для вирiшення завдань. В 
п`ятницю краще не планувати дiлових зустрiчей i переговорiв з партнерами. Цього дня вас 
навряд чи пiдтримає начальство. Дiлова зустрiч у вихiднi може розширити вашi можливостi.

Сприятливi днi: 19, 22; несприятливi: 20.

ДIВА (24.08-23.09). Цього тижня добре не тiльки будувати плани на майбутнє, 
але потихеньку починати їх реалiзовувати. У вiвторок не мiняйте своєї точки зору, 
щоб комусь догодити, оскiльки цим ви можете пiдiрвати свiй авторитет. Продумай-

те важливi проекти i в кiнцi тижня обговорiть їх з однодумцями i тими, вiд кого залежить 
втiлення їх у життя. Переговори на цьому тижнi будуть недоречнi. В недiлю вiдвiдайте друзiв 
або запросiть їх у гостi.

Сприятливi днi: 18; несприятливi: 21.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Цього тижня з`явиться можливiсть вивчити потенцiйнi 
можливостi своїх партнерiв. Вiд цього можуть залежати вашi власнi можливостi в 
найближчому майбутньому. Життя обiцяє бути цiкавим i насиченим. Вам доведеться 

занурюватися з головою практично в кожне нагальне робоче питання, тому часу на осо-
бисте життя практично не залишиться. У вихiднi днi з ним теж буде важко – на вас можуть 
навалитися домашнi турботи i проблеми.

Сприятливi днi: 19, 23; несприятливi: 21.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Спокiй i цiлеспрямованiсть – озброївшись цими якос-
тями, ви обов`язково досягнете бажаного успiху. Зiрки будуть на вашому боцi. Вам 
треба бути уважнiшими пiд час роботи з дiловими паперами, документами або 
матерiальними цiнностями. Завоюйте довiру вашого начальства, доведiть йому свою 

надiйнiсть – i перед вами вiдкриються новi можливостi. На четвер сприятливо планувати 
дiловi зустрiчi, укладення договорiв i операцiй. Не забувайте про домашнi справи, що на-
копичилися. Можливi суперечності з дiтьми, проте їх легко влагодити, висунувши своєчасну 
конструктивну пропозицiю.

Сприятливi днi: 18, 22; несприятливi: немає.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Цього тижня шум i суєта великих компанiй обтяжувати-
муть вас. Пошукайте можливiсть провести максимум часу в спокiйнiй обстановцi. 
У вiвторок, перш нiж вирiшувати проблему, розгляньте її уважнiше: можливо, ваше 

сприйняття ситуацiї змiниться, i рiшення зажадає абсолютно iншого пiдходу. В середу 
доведеться вiдстоювати свої iдеї. У вас буде можливiсть зміцнити свiй авторитет, може 
з`явитися шанс зайняти вище становище. У четвер сприятливi поїздки, вiдрядження i по-
чаток подорожей.

Сприятливi днi: 20, 22; несприятливi: 21.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Час зайнятися оновленням iмiджу або хоч би приведен-
ням себе до ладу з косметичної точки зору. Цього тижня вам доведеться ухвалювати 
важливi рiшення i збирати їхнi плоди. Спiвпраця з партнерами з iнших мiст поступово 

налагоджується: можлива подорож, зустрiч. У вiвторок ваше заповiтне бажання збудеться, 
тiльки не заважайте долi. В п`ятницю будьте особливо уважнiшi до дiтей i рiдних, стримуйте 
напади дратiвливостi. В недiлю дозвольте собi маленькi слабкостi.

Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 23.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Тиждень в цiлому сприятливий, без особливих хвилю-
вань i тривог. Проте вам доведеться контролювати свої емоцiї – хвилювання будуть 
настiльки дрiб`язковими, що не заслуговуватимуть вашої уваги. У понедiлок ви мо-
жете вирiшити практично всi проблеми. Рiшучiсть, з якою ви долаєте перешкоди, 

розсудливiсть, що не дозволяє вам пуститися в такi цiкавi, з першого погляду, авантюри, мо-
жуть служити прикладом для наслiдування. Особливо вдалим у цьому вiдношеннi буде чет-
вер. Бiльш важливi проблеми будуть вирiшенi завдяки вашiй зiбраностi i вiдповiдальностi.

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 19.

РИБИ (20.02-20.03). Цього тижня побережiть сили – надайте оточуючим можливiсть 
самим вирiшити свої проблеми. Можливi змiни планiв у дiлових партнерiв у спри-
ятливий для вас бік, проте це додасть вам додаткового клопоту. Старi проекти по-

чнуть поступово розвиватися. У суботу в справах вас супроводжуватиме успiх, а всi зусилля 
принесуть результати. В недiлю можливi конфлiкти на побутовому грунтi. Намагайтеся не 
виплiскувати емоцiї, тримайте їх пiд контролем.

Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 17.

– Ну-ну, не плач, заспокойся... Як це ніхто тебе не 
любить? А комарі кого кусають, в першу чергу?

– І де ж ти був?
– Пив з друзями.
– А чому жіночими парфумами пахне від тебе?
– Від тебе взагалі 10 років пахне жіночими
парфумами, я тобі хоч слово сказав?

– Мені холодно, дай піджак.
– Ні, ти мені вже один розтягнула.

Прийшов додому о 4 ранку. Відкрив двері тато, 
і відразу питання:
– Чого прийшов?
Я розгубився і відповів:
– Поснідати.

Приходять студенти до викладача і просять:
– Можна ми не підем на вашу пару ?
– Можна.
– А ви відмічати не будете?
– Та ні, я на роботі не п'ю!

Коли ви сваритеся, а потім миритеся, і вже че-
рез день не пам'ятаєте, через що сварились,- 
це справжнє кохання. Хоча склероз проявля-
ється так само.

Директор пpиводить у клас нову вчительку:
– Діти, це ваша нова вчителька. Сподіваюсь, 
вам вона сподобається.
Вовочка:
– Так, фігуpка нічого.
Директор:
– Сам вибирав!

Дивлячись, як мама приміряє нову шубу з на-

турального хутра, Вовочка зауважив:
– Мамо, а ти розумієш, що ця шуба - результат 
жахливих страждань бідної, нещасної тварини?
Мама подивилася на Вовочку суворо і відпові-
ла:
– Як ти можеш так казати про рідного батька?!!

Вовочка в дитячому садку уважно дивиться на 
манікюр виховательки і каже:
– Ольго Олександрівно, у вас такі нігті довгі!
– Так. Подобаються?
– Подобаються. Напевно, по деревах лазити 
добре.

Добре бути шкарпеткою. Лежиш собі десь, 
тебе всі шукають, без тебе ніхто нікуди не хо-
дить. Плюс до всього в тебе є друга половин-
ка. Кайф.

Дама заходить в дуже дорогий бутік.
Продавець:
– Здрастуйте, дозвольте представити Вам 
нову колекцію. Це ексклюзив! А, вибачте, гро-
ші у Вас є?
– Ні...
– Ну і що ти приперлась, йшла б на ринок!
– У мене банківська картка.
– І знову – здрастуйте!

Щоби влітку добре виглядати на пляжі, Леся 
ще із зими почала відгодовувати свою найкра-
щу подругу Оксану.

Уночі міліція зупиняє п’яненьку дамочку:
– Куди поспішаємо?
– На лекцію.
– Хто ж в такий час лекції читає?
– Чоловік!

*  *  *

*  *  *
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ЦИТАТА ТИЖНЯ: «Прагни не до того, щоб домогтися успіху, а до того, щоб твоє життя мало сенс.» 
Альберт Ейнштейн.


